
Analys av SBU:s databas över vetenskapliga kunskapsluckor inom 

området i psykisk ohälsa 
 

Utöver kartläggningen av samverkansinsatser inom området psykisk ohälsa har SBU även gjort en 

analys av de redan identifierade vetenskapliga kunskapsluckor som är inlagda i den databas som SBU 

ansvarar för.  

De allra flesta kunskapsluckor som finns i SBU:s databas har identifierats genom SBU:s systematiska 

översikter och Socialstyrelsens nationella riktlinjer och är hämtade från rapporter och riktlinjer 

publicerade under åren 2009–2016. Innehållet i databasen återspeglar således främst de områden 

där SBU och Socialstyrelsen har sökt kunskap. Det kan finnas kunskapsluckor som inte återfinns i 

databasen på grund av att området ännu inte har kartlagts eller utvärderats. En lista över de 

rapporter varifrån majoriteten av de analyserade vetenskapliga kunskapsluckorna är hämtade finns 

tillgänglig på SBU:s hemsida. Vid tidpunkten för analysen fanns 1988 vetenskapliga kunskapsluckor i 

databasen, varav 482 inom kategorin psykiatri och psykologi. Från dessa 482 har kunskapsluckor som 

rör missbruk (alkohol och narkotika), Alzheimers, demens samt vissa somatiska sjukdomar, utan 

samsjuklighet med psykisk ohälsa, exkluderats då de inte ansetts rymmas inom ramen för denna 

kartläggning. Kunskapsluckor som rör ”familjer som anmält intresse för att bli familjehem” har 

exkluderats. Detta gör att 419 vetenskapliga kunskapsluckor slutligen analyserats.  

 

SBU:s databas över vetenskapliga kunskapsluckor - bakgrund 

Regeringen gav år 2009 SBU i uppdrag att identifiera och systematiskt samla in och sammanställa 

vetenskapliga kunskapsluckor i hälso- och sjukvården. Sedan år 2015 inkluderar uppdraget även 

åtgärder med stöd av socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 

(LSS). Kunskapsluckorna som identifieras sammanställs i en databas på SBU:s webbplats. Ett syfte 

med databasen är att identifiera var behovet av forskning är stort. Ett annat syfte är att ge de 

aktuella verksamheterna ett underlag för prioritering.  

Enligt SBU finns en vetenskaplig kunskapslucka om 

• en eller flera systematiska översikter, av god kvalitet, visar på en osäker effekt av en metod 
eller åtgärd 

eller 

• systematiska översikter av god kvalitet saknas. 
 

Typ av kunskapslucka – vilken forskning behövs? 
Det finns tre typer av kunskapsluckor baserat på vilken forskning som behövs för att fylla luckan. 
Varje lucka kan bara märkas med en av dessa kategorier: 

• Fler primärstudier behövs: En kunskapslucka från en befintlig systematisk översikt som visar 
på att fler primärstudier behövs. 

• En uppdaterad systematisk översikt behövs: En kunskapslucka från en befintlig systematisk 
översikt som är mer än fem år gammal. Översikten visar på att fler primärstudier behövs, 
men då det kan ha tillkommit studier sedan översikten gjordes kan denna behöva uppdateras 
innan ny primärforskning initieras. 



• En systematisk översikt behövs: En kunskapslucka då det saknas tillförlitliga systematiska 
översikter. En systematisk översikt behövs innan ny primärforskning initieras. 
 
 

Allmänt om kategorisering av SBU:s vetenskapliga kunskapsluckor 

Alla kunskapsluckor som läggs in i databasen märks upp med källa, ålderskategorier, könskategori, 
ämneskategorier samt om det behöver göras mer primärforskning på interventionen eller om en 
systematisk översikt behövs. 

Kategorier för källa, ålder och kön 
En kunskapslucka märks med en av följande kategorier för att ange vilken källa den är hämtad från: 
Socialstyrelsen, SBU, Nationella HTA-organisationer, Cochrane och andra systematiska översikter, 
eller Övrigt. 

En kunskapslucka märks med en av följande kategorier för kön: enbart kvinnor, enbart män eller 
båda könen. 

En kunskapslucka märks med en eller flera av följande ålderskategorier: spädbarn, barn och unga, 
vuxna samt äldre. En kunskapslucka kan därmed vara märkt med mellan en och fyra ålderskategorier. 

Ämneskategorier 
Varje kunskapslucka som läggs in i databasen märks upp med flera olika kategorier utifrån luckans 
innehåll. Totalt finns 71 ämneskategorier, varav tre är övergripande kategorier: 

• hälso- och sjukvård 

• lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 

• socialtjänst. 

Varje lucka märks upp med minst en av de tre övergripande ämneskategorierna, beroende på om 
den är relevant för ett eller flera av områdena. 

 
 

Analys av vetenskapliga kunskapsluckor med avseende på samverkan vid 

psykisk ohälsa 

De vetenskapliga kunskapsluckorna kategoriserade inom psykologi/psykiatri (med undantag 
redovisade ovan) som fanns inlagda i databasen den 20 oktober år 2017 analyserades med hjälp av 
Excel samt statistikprogrammet R v3.3.1. Deskriptiv statistik togs fram för hur stor andel av 
ämneskategorin psykologi/psykiatri som är kunskapsluckor som enbart gäller män respektive 
kvinnor, vilka ålderskategorier luckorna avser, vilken typ av kunskapslucka det är, från vilka källor 
luckorna är hämtade samt vilka underkategorier som luckorna vanligtvis hade. 

 

Resultat 

I analysen ingick 419 kunskapsluckor inom kategorin psykologi/psykiatri. Dessa återfinns inom ett 

stort antal kategorier (Figur 1).  



 

Figur 1 

 

De flesta kunskapsluckorna har identifierats från SBU:s rapporter från 2009 och framåt, samt från 

Socialstyrelsens nationella riktlinjer (Figur 2).  

 

  

Figur 2 

Det är till övervägande delen fler primärstudier som behövs inom de olika forskningsområdena. Det 

innebär att det ännu inte finns tillräckligt med kunskap inom området för att kunskapsluckan ska 

kunna fyllas. För vissa av kunskapsluckorna finns det tillräckligt mycket primärforskning, men det 
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saknas en systematisk översikt över hur kunskapsläget ser ut. Det förekommer också att de 

översikter som finns är äldre, vilket innebär att det kan ha tillkommit mer forskning som kan ha 

förändrat kunskapsläget. En uppdatering bör då genomföras (Figur 3).  

 

Figur 3. 

De flesta av kunskapsluckorna (409 stycken) rör båda könen. 3 kunskapsluckor handlar enbart om 

män medan 7 stycken enbart handlar om kvinnor (Figur 4). 

 

Figur 4. 

Åldersanalysen visar på en ganska jämn fördelning mellan barn/ungdomar (272) och vuxna (277), 

medan det finns något färre luckor som innefattar äldres psykiska ohälsa (144) och endast fyra 

kunskapsluckor som tittar på spädbarn. Troligen finns det här ett mörkertal när det gäller den 

psykiska ohälsan hos äldre, eftersom de kunskapsluckor som finns i SBUs databas i dagsläget baseras 

på befintliga utvärderingar. En grupp som är underrepresenterad i befintliga utredningar och i 

befintlig forskning kommer därför även att vara underrepresenterad när det gäller kunskapsluckor. 

(Figur 5). 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Fler primärstudier behövs

Uppdaterad SÖ behövs

SÖ behövs

Typ av kunskapslucka

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

Män

Kvinnor

Män och kvinnor

Kön



 

Figur 5. 

178 av kunskapsluckorna är märkta enbart med den övergripande kategorin hälso-och sjukvård, 87 är 

märkta med både hälso-och sjukvård samt Socialtjänst och 3 luckor är märkta med både hälso- och 

sjukvård samt LSS. Nio av kunskapsluckorna är märkta med både Socialtjänst och Institutionsvård 

(Hem för vård eller boende, HVB-hem). Sammanlagt 142 är märkta för alla tre kategorierna 

Socialtjänst, hälso-och sjukvård och LSS (Figur 6). För luckor märkta socialtjänst och LSS innefattar 

dessa framförallt kunskapsluckor inom områdena depression, ångest och panikattacker, suicidrisk, 

psykisk ohälsa i kombination med missbruk, schizofreni, sexuell problematik och antisocial 

problematik. Luckor märkta hälso- och sjukvård innefattar alla områden, inklusive psykisk ohälsa 

knutet till olika diagnoser som ADHD, autismspektrumtillstånd, anorexia nervosa, bipolär sjukdom 

och posttraumatisk stress. Luckorna som inkluderas i kategorin HVB handlar om depressiva patienter 

ur alla åldersklasser och luckorna som inkluderas i Hälso- och sjukvård + LSS handlar om suicidrisk. 

 

Figur 6. 
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Kategorier med fåtal luckor 
Databasen med vetenskapliga kunskapsluckor reflekterar framförallt de rapporter som SBU 

publicerat och de nationella riktlinjerna. Detta medför att det kan finnas viktiga vetenskapliga 

kunskapsluckor inom områden som SBU och Socialstyrelsen ännu inte har belyst. 

Kunskapsluckor som ännu inte finns i databasen 
Socialstyrelsen har under hösten 2017 publicerat remissversionen av de nationella riktlinjerna av 

depression och ångest. Då denna ej är i slutgiltig version och därför kan komma att ändras har 

vetenskapliga kunskapsluckor från denna ännu inte lagts in i databasen. En del av dessa kan dock 

redan finnas inlagda i databasen då vissa av riktlinjens rader har använt sig av SBU rapporter som 

underlag. En genomgång av remissversionen visar dock på att många av insatserna som tas upp har 

ett otillräckligt vetenskapligt underlag.  

 

Kunskapsluckor om psykisk ohälsa och samverkansinsatser 
Tre kunskapsluckor som handlade om psykisk ohälsa och samverkan identifierades från SBU:s 

databas. 

• Care manager i svensk primärvård vid depression (SBU. Implementeringsstöd för psykiatrisk 

evidens i primärvården. En systematisk litteraturöversikt. Stockholm: Statens beredning för 

medicinsk utvärdering (SBU); 2012. SBU-rapport nr 211) 

• Samordnade individuella vårdplaner vid psykisk funktionsnedsättning (SBU. Individuella 

vårdplaner, fråga upplysningstjänst, 2012) 

• Samverkande eller integrerade team som ger samordnade behandlingar och psykosociala 

åtgärder för både missbruk och schizofreni (Socialstyrelsens nationella riktlinjer för 

psykosociala insatser vid schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd 2011). 

 

Trots den stora mängd kunskapsluckor som rör psykisk ohälsa och som finns i SBU:s databas (419 av 

1988, det vill säga ca 21 %) identifierades endast tre kunskapsluckor som handlade om psykisk ohälsa 

och samverkan. Samverkan är därför ett område inom psykisk ohälsa som är relevant att belysa 

ytterligare. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilaga 1. Data om kunskapsluckor inom området psykologi/psykiatri hämtat från SBU:s databas över 

kunskapsluckor. 
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Anorexia nervosa                         

Familjeterapi 
Cochrane/S
Ö 1 1 1 1     1 1       

Familjeterapi, KBT, interpersonell terapi (IPT) 
Cochrane/S
Ö 1 1 1 1     1 1       

Formler baserade på kreatinin SBU 1 1 1 1     1 1       

Individuell psykoterapi 
Cochrane/S
Ö 1 1 1 1     1 1       

Anorexia nervosa Summa   4 4 4 4     4 4       

Aspergers syndrom och autistiskt syndrom                         

Autism Diagnostic Observation Schedule (ADOS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Diagnostisering med strukturerad patientintervju 
Asperger Syndrome (and high-functioning autism) 
Diagnostic Interview (ASDI) SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattning med skattningsformulär Childhood 
Asperger Screening Test (CAST) SBU 1 1 1 1     1 1       

Aspergers syndrom och autistiskt syndrom Summa   3 3 3 3     3 3       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD)                         

Atomoxetin SBU 1 1 1 1     1 1       

Beteendeterapi (BT) SBU 1 1 1 1     1 1       

Biofeedback  SBU 1 1 1 1     1 1       

Brown Attention-Deficit Disorder Scale for Adults 
(Brown ADD-scales) SBU 1 1 1 1     1 1       

Datorstödd arbetsminnesträning SBU 1 1 1 1     1 1       

Dialektisk beteendeterapi (DBT) SBU 1 1 1 1     1 1       

Familjeterapi  SBU 1 1 1 1     1 1       

Kognitiv beteendeterapi (KBT) SBU 1 1 1 1     1 1       

Kognitiv beteendeterapi som tillägg till 
läkemedelsbehandling jämfört med endast 
läkemedelsbehandling  SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott av fettsyrorna omega-3 och omega-6 SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med magnesium SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med vitamin B SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med vitamin D SBU 1 1 1 1     1 1       



Livsstilsråd/miljöanpassning (bygger på pedagogiska 
grunder, med avsikt att stärka familjen och/eller 
individens motivation och intresse för att leva på ett 
sätt. Detta ska minska stress och öka livskvaliten. Kan 
ha inslag av psykoedukativ behandling) SBU 1 1 1 1     1 1       

Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med 
atomoxetin SBU 1 1 1 1     1 1       

Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med 
metylfenidat SBU 1 1 1 1     1 1       

Meditation SBU 1 1 1 1     1 1       

Miljöterapi (behandling där aktiviteter i den fysiska 
och sociala miljön kan användas i terapeutiska 
syften, detta kan t ex vara en specialutformad 
vårdmiljö) SBU 1 1 1 1     1 1       

Multimodal behandlingsinsats med beteendeterapi 
kombinerat med läkemedel  SBU 1 1 1 1     1 1       

Multimodal behandlingsinsats med beteendeterapi 
och läkemedel jämfört med endast beteendeterapi SBU 1 1 1 1     1 1       

Neurofeedback SBU 1 1 1 1     1 1       

Nätverksbehandling (modell för att samla de olika 
insatsgivarna runt en person eller familj, detta i syfte 
att ge känslan av mer kontroll över den egna 
livssituationen) SBU 1 1 1 1     1 1       

Psykodrama  SBU 1 1 1 1     1 1       

Psykodynamisk terapi SBU 1 1 1 1     1 1       

Psykoedukativ behandling SBU 1 1 1 1     1 1       

SensoDetect BERA, hjärnstamsaudiometri (Brainstem 
Evoked Response Audiometry) Övrigt 1   1 1     1 1       

Självskattningsskala ASRS (The WHO Adult ADHD 
Self-Report Scale) diagnosinstrument ADHD hos 
vuxna SBU 1 1 1 1     1 1       

Skattningsformulär ADHD-RS (ADHD-Rating Scale) SBU 1 1 1 1     1 1       

Stresshanteringsgrupp (enligt J Herlofsons modell)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Strukturerade matscheman SBU 1 1 1 1     1 1       

Stödsamtal (målinriktat samtal som ger utrymme till 
stöd och vägledning) SBU 1 1 1 1     1 1       

Swanson, Nolan and Pelham Questionnaire (SNAP) SBU 1 1 1 1     1 1       

Systemisk terapi SBU 1 1 1 1     1 1       

Tomatis-metoden SBU 1 1 1 1     1 1       

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1       

Wender Riktad ADHD Symtom Skala (WRASS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Wender Utah Rating Scale (WURS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) 
Summa   37 35 37 37     37 37       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) hos 
barn och unga                         

Aggression replacement training (ART) SBU 1 1 1 1     1 1       

Barkleys program (föräldrastödprogram) SBU 1 1 1 1     1 1       

Barnorienterad familjeterapi (BOF) SBU 1 1 1 1     1 1       

Centralstimulerande läkemedel (metylfenidat och 
atomoxetin) SBU 1 1 1 1     1 1       

Development and Well-Being Assessment (DAWBA) SBU 1 1 1 1     1 1       



Diet med specialkost  SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattningsformulär Conners`Parent Rating 
Scale (CPRS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattningsformulär Conners’ Parent Rating 
Scale (CPRS) och Lärarskattningformulär Conners’ 
Teacher Rating Scale (CTRS) i kombination SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattningsformulär Conners’ Parent Rating 
Scale-Revised (CPRS-R) SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattningsformulär YCI (Yale Children’s 
Inventory) SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldrastödsprogrammet de otroliga åren (The 
incredible years)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldrastödsprogrammet KOMET SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldrastödsprogrammet The Community Parent 
Education Program (COPE) SBU 1 1 1 1     1 1       

Kiddie-SADS (Schedule for Affective Disorders and 
Schizophrenia for school-aged Children) SBU 1 1 1 1     1 1       

Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med 
metylfenidat  SBU 1 1 1 1     1 1       

Läkemedelsbehandling (6 månader eller mer) med 
atomoxetin SBU 1 1 1 1     1 1       

Lärarskattningformulär Conners’ Teacher Rating 
Scale (CTRS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Lärarskattningsformulär Conners’ Teacher Rating 
Scale-Revised (CTRS-R) SBU 1 1 1 1     1 1       

Lärarskattningsformulär Conners’ Teacher Rating 
Scale-Revised (kortversion, CTRS-R 28-item) SBU 1 1 1 1     1 1       

Lärarstöd (teacher support, kan innefatta kunskap 
om neuropsykiatriska funktionshinder, pedagogiska 
hjälpmedel, bemötandefrågor, rättighetslagstiftning, 
multimodal behandling eller handledning i det 
enskilda ärendet)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Marte Meo (samspelsbehandling)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Metylfenidat jämfört med atomoxetin SBU 1 1 1 1     1 1       

Skattningsformulär Brown Attention-Deficit Disorder 
Scale for Children and Youths (Brown ADD-scales) SBU 1 1 1 1     1 1       

Social färdighetsträning och föräldraträning i 
kombination som tillägg till sedvanlig vård  SBU 1 1 1 1     1 1       

Stop now and plan- grupper (SNAP-grupper) SBU 1 1 1 1     1 1       

Time out SBU 1 1 1 1     1 1       

Wirkbergs utbildningsprogram,  metoder i vardagen SBU 1 1 1 1     1 1       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) hos 
barn och unga Summa   27 27 27 27     27 27       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) hos 
personer med ett substansmissbruk/beroende                         

Atomoxetin SBU 1 1 1 1     1 1       

Atomoxetin i kombination med kognitiv 
beteendeterapi ( KBT) SBU 1 1 1 1     1 1       

Atomoxetin i kombination med motiverande samtal SBU 1 1 1 1     1 1       

Metylfenidat SBU 1 1 1 1     1 1       



Metylfenidat i kombination med kognitiv 
beteendeterapi (KBT) SBU 1 1 1 1     1 1       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) hos 
personer med ett substansmissbruk/beroende 
Summa   5 5 5 5     5 5       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) och 
långvarig smärta                         

Centralstimulerande ADHD-läkemedel i kobination 
med smärtstillande opioider SBU 1   1 1     1 1       

Attention deficit hyperactivity disorder (ADHD) och 
långvarig smärta Summa   1   1 1     1 1       

Autismspektrumtillstånd (AST)                         

Behandlingsmetod KAT-kit SBU 1 1 1 1     1 1       

Dansterapi SBU 1   1 1     1 1       

Datorbaserad träning  SBU 1 1 1 1     1 1       

Deep brain stimulation (DBS)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Gluten- och kaseinfri diet SBU 1 1 1 1     1 1       

Kognitiv beteendeterapi (KBT) SBU 1 1 1 1     1 1       

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i kombination med 
läkemedlet risperidon SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med omega-3 SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med probiotika (nyttiga mikrober) SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med vitamin B12 (kobolamin) SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med vitamin B6 (pyridoxin) och 
magnesium SBU 1 1 1 1     1 1       

Kosttillskott med vitamin D SBU 1 1 1 1     1 1       

Musikterapi SBU 1 1 1 1     1 1       

Risperidon SBU 1 1 1 1     1 1       

Screeninginstrument Autism Spectrum Disorder 
Adults Screening Questionnaire (ASDASQ) SBU 1 1 1 1     1 1       

SensoDetect BERA, hjärnstamsaudiometri (Brainstem 
Evoked Response Audiometry) Övrigt 1   1 1     1 1       

Sensorisk integrationsterapi (SI) SBU 1 1 1 1     1 1       

Seriesamtal (tydliggöra ett socialt förlopp genom 
enkla teckningar och text) SBU 1 1 1 1     1 1       

Självskattning med skattningsformulär Ritvo Autism 
Asperger Diagnostic Scale-Revised (RAADS-R) SBU 1 1 1 1     1 1       

Skattningsformulär Autism Spectrum Quotient (AQ) SBU 1 1 1 1     1 1       

Sociala berättelser (social stories) SBU 1 1 1 1     1 1       

Transkraniell magnetstimulering (TMS)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Träning av social förmåga SBU 1 1 1 1     1 1       

Vagus nerve stimulation (VNS)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Autismspektrumtillstånd (AST) Summa   24 22 24 24     24 24       

Autismspektrumtillstånd (AST) hos barn och unga                         

Autism preschool program SBU 1 1 1 1     1 1       

Behandlingsmetod Picture Exchange Communication 
System (PECS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Childhood Autism Rating Scale (CARS) SBU 1 1 1 1     1 1       



Diagnosinstrument Schedule for Affective Disorders 
and Schizophrenia for school-aged children (Kiddie-
SADS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Early bird program SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattning med skattningsformulär Social 
Responsiveness Scale (SRS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattning och lärarskattning (i kombination) 
med skattningsformulär Social Responsiveness Scale 
(SRS) SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldraskattning och lärarskattning med 
skattningsformulär Autism Spectrum Screening 
Questionnaire (ASSQ) SBU 1 1 1 1     1 1       

Skattningsformulär Development and Well Being 
Assessment (DAWBA) SBU 1 1 1 1     1 1       

Specialpedagogik och tydliggörande pedagogik 
(structured teaching) SBU 1 1 1 1     1 1       

Standardiserad semi-strukturerad föräldraintervju 
Diagnostic Interview for Social and Communication 
disorders (DISCO) SBU 1 1 1 1     1 1       

Tidig intensiv träning inriktad på socialt samspel och 
kommunikation SBU 1 1 1 1     1 1       

Tidig intensiv träning med beteendeterapeutiskt 
inriktad metod SBU 1 1 1 1     1 1       

Tidig träning med beteendeterapeutiskt inriktad 
metod Son-Rise Program (även kallad Option-
metoden) SBU 1 1 1 1     1 1       

Tidig träning med Floortime  SBU 1 1 1 1     1 1       

Treatment and Education of Autistic and 
Communication handicapped Children (TEACCH) SBU 1 1 1 1     1 1       

Autismspektrumtillstånd (AST) hos barn och unga 
Summa   16 16 16 16     16 16       

Autismspektrumtillstånd (AST) hos små barn (12-30 
månader)                         

Observationsinstrument Autism Diagnostic 
Observation Schedule-Toddler Module (ADOS-TM). 
ADOS-TM är en modifierad version av ADOS för 
observation av barn under 30 månader, som har nått 
en icke-verbal utvecklingsnivå på minst 12 månader SBU 1 1 1 1     1 1       

Autismspektrumtillstånd (AST) hos små barn (12-30 
månader) Summa   1 1 1 1     1 1       

Barn med sexuella problembeteenden riktat mot 
andra barn                         

Kognitiv beteendeterapi (KBT) med eller utan 
föräldrastöd SBU 1 1 1 1     1 1       

Psykodynamisk lekterapi SBU 1 1 1 1     1 1       

Barn med sexuella problembeteenden riktat mot 
andra barn Summa   2 2 2 2     2 2       

Barn med utagerande beteende                         

Föräldraskapsprogrammet KOMET SBU 1 1 1 1     1 1       

Föräldrastödsprogrammet COPE (community parent 
education program) SBU 1 1 1 1     1 1       

Skolprogrammet Stegvis SBU 1 1 1 1     1 1       

Barn med utagerande beteende Summa   3 3 3 3     3 3       

Barn och ungdomar                         

Föräldraskapsprogrammet Aktivt föräldraskap SBU 1 1 1 1     1 1       



Föräldraskapsprogrammet Föräldrakraft SBU 1 1 1 1     1 1       

Insatser för att förebygga användning av 
dopningspreparat hos barn, ungdomar och unga 
vuxna SBU 1 1 1 1     1 1       

Insatser för att förebygga missbruk av läkemedel hos 
barn, ungdomar och unga vuxna SBU 1 1 1 1     1 1       

Insatser för att förebygga spel med ekonomiska 
insatser respektive överdriven användning av spel 
och internet SBU 1 1 1 1     1 1       

Interventioner som riktas till unga utanför 
skolsystemet i syfte att förebygga missbruk av 
alkohol, tobak och illegala droger. Exempel på arenor 
för interventioner är nöjeslokaler, arbetsplatser och 
idrottslokaler. Även skolhälsovård inkluderas. SBU 1 1 1 1     1 1       

Skolprogrammet SET (social emotionell träning) SBU 1 1 1 1     1 1       

Universella skolbaserade program (primär 
prevention). Strategier: Motverka risker genom att 
lära ut beteenden som främjar psykisk hälsa; öka 
medvetenheten hos ungdomar och lärare.  SBU 1 1 1 1     1 1       

Vägledande samtal (ICDP, international child 
development programme) SBU 1 1 1 1     1 1       

Barn och ungdomar Summa   9 9 9 9     9 9       

Barn och ungdomar med posttraumatiskt 
stressymtom (PTSD)                         

Bildterapi, att arbeta individuellt eller i grupp med 
att låta personen uttrycka sig genom att måla bilder i 
kombination med reflekterande och bearbetande 
samtal 

Nationella 
HTA-
organisation
er 1 1 1 1     1 1       

Barn och ungdomar med posttraumatiskt 
stressymtom (PTSD) Summa   1 1 1 1     1 1       

Barn till föräldrar med depression                         

Beardslees familjeintervention till föräldrar med 
depression SBU 1 1 1 1     1 1       

Barn till föräldrar med depression Summa   1 1 1 1     1 1       

Bipolär sjukdom                         

Andra generationens antipsykotiska läkemedel (SGA)  SBU 1 1 1 1     1 1       

Coachning 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1       

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1       

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1       

Internetförmedlad psykodynamisk 
korttidsbehandling SBU 1 1 1 1     1 1       

Olanzapin  SBU 1 1 1 1     1 1       

Olanzapin och risperidon-depot som 
tilläggsbehandling till litium eller valproat SBU 1 1 1 1     1 1       

Quetiapin SBU 1 1 1 1     1 1       

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1       

Bipolär sjukdom Summa   9 8 9 9     9 9       

Depression                         



Akupunktur 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1   1   1 

Fokuserad acceptance and commitment therapy 
(FACT) SBU 1   1 1     1   1   1 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 2 2 2 2     2   2   2 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 1 1 1 1     1   1   1 

Intravenös klomipramin 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1   1   1 

Ketamin Övrigt 1   1 1     1 1       

Klinisk fokuserad beteendeanalys ("brief 
intervention") 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1   1   1 

Strategier med care manager för att implementera 
evidens om handläggning av depressioner SBU 1 1 1 1     1   1   1 

Transkraniell magnetstimulering (TMS) SBU 1 1 1 1     1   1   1 

Depression Summa   10 8 10 10     10 1 9   9 

Depression hos barn och unga                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1     1 

MINI (Mini International Neuropsychiatric Interview) 
diagnostiskt intervjuformulär SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Depression hos barn och unga Summa   2 2 2 2     2 2     2 

Depression hos barn och ungdomar, årstidsbunden                         

Ljusterapi 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Depression hos barn och ungdomar, årstidsbunden 
Summa   1 1 1 1     1 1     1 

Depression hos personer över 65 år                         

Agomelatin SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Bupropion SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Duloxetin SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Fysisk aktivitet, till exempel aerobträning, 
styrketräning, Qigong, Tai Chi SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Individuell kognitiv beteendeterapi (KBT) i 
kombination med sedvanlig vård SBU 4 4 4 4     4 4     4 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i grupp SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Kombinationsbehandling – insatser förmedlade av 
team av olika professioner kombineras. En vanligt 
förekommande modell är en så kallad stepped care-
modell, där insatserna ändras stegvis utifrån 
patientens behov. SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Kombinationsbehandling – insatser förmedlade av 
team av olika professioner kombineras. En vanligt 
förekommande modell är en så kallad stepped-care-
modell, där insatserna ändras stegvis utifrån 
patientens behov. SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Ljusterapi SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Reboxetin SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Reboxetin  SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) SBU 4 4 4 4     4 4     4 

Venlafaxin SBU 2 2 2 2     2 2     2 



Vortioxetin SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Depression hos personer över 65 år Summa   28 28 28 28     28 28     28 

Depression hos personer över 65 år med Alzheimers 
sjukdom                         

Antidepressiva läkemedel SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Depression hos personer över 65 år med Alzheimers 
sjukdom Summa   1 1 1 1     1 1     1 

Depression hos personer över 65 år med lindrig 
kognitiv svikt                         

Problemlösningsterapi SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Depression hos personer över 65 år med lindrig 
kognitiv svikt Summa   2 2 2 2     2 2     2 

Depression hos personer över 65 år utan fastställd 
depressionsdiagnos                         

Kognitiv beteendeterapi (KBT) (självhjälp) SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Reminiscensterapi SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Depression hos personer över 65 år utan fastställd 
depressionsdiagnos Summa   4 4 4 4     4 4     4 

Depression hos personer över 65 år, efter stroke                         

Reboxetin SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Depression hos personer över 65 år, efter stroke 
Summa   1 1 1 1     1 1     1 

Depressiv episod i remission hos personer över 65 
år som tidigare svarat på behandling med SSRI                         

Underhållsbehandling (upp till ett år) med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) SBU 2 2 2 2     2 2     2 

Underhållsbehandling med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) i mer än ett år SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Underhållsbehandling med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) i mer än ett år  SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Depressiv episod i remission hos personer över 65 år 
som tidigare svarat på behandling med SSRI Summa   4 4 4 4     4 4     4 

Familjehemsföräldrar med familjehemsplacerade 
spädbarn                         

Föräldrautbildningen Attachment and 
Biobehavioral Catch-up (ABC) som är en 
anknytningsbaserad utbildning för att hjälpa 
familjehemsföräldrar att bli mer lyhörda för barns 
behov SBU 1 1         1 1     1 

Promoting First Relationships som är en 
föräldrautblidning samt handledning baserad på 
videoinspelningar av samspel barn och förälder SBU 1 1         1 1     1 

Familjehemsföräldrar med familjehemsplacerade 
spädbarn Summa   2 2         2 2     2 

Familjehemsföräldrar och familjehemsplacerade 
barn/tonåringar                         

Casey Family Programs som är högkvalificerade 
socialarbetare med låg ärendebelastning som säkrar 
att barn får hälso- och skolstöd SBU 1 1         1 1     1 

Foster Family Intervention som är en 
föräldrautbildning om samspel och anknytning 
mellan familjehemsförälder och barn SBU 1 1         1 1     1 



Fostering Individualized Assistance Program (FIAP) 
som innebär att samordnare individualiserar stöd till 
personer med komplexa behov SBU 1 1         1 1     1 

Incredible Years (föräldradel) – på svenska De 
otroliga åren, DOÅ – som stödjer föräldrar till barn 
med beteendeproblem SBU 1 1         1 1     1 

Keeping foster and kin parents supported and 
trained (KEEP) som är en föräldrautbildning med 
barn i åldrarna 5–11 år för att bemöta barnen 
åldersadekvat SBU 1 1         1 1     1 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) som är ett 
samlingsnamn för psykoterapier där man tränar på 
att använda sig av nya beteenden och tankemönster 
för att minska psykologiska problem. SBU 1 1         1 1     1 

Marte Meo som är en form av 
samspelsbehandling som ska hjälpa föräldrar, lärare 
och personal i vård och omsorg att stödja en positiv 
utveckling hos barn. SBU 1 1         1 1     1 

Motiverande samtal (Motivational Interviewing, 
MI) som är en samtalsmetod som används i 
rådgivning och behandling för att underlätta 
förändringsprocesser. SBU 1 1         1 1     1 

Multidimensional Treatment Foster Care for 
preschoolers (MTFC-p) som är en föräldraträning för 
att adekvat bemöta barns beteenden. MTFC-p heter 
numera Treatment Foster Care Oregon (TFCO-p). SBU 1 1         1 1     1 

Neighbor To Family (NTF) som är en insats för att 
hålla syskon samman under placering SBU 1 1         1 1     1 

Parent Child Interaction Therapy (PCIT) som är en 
utbildning för familjehemsföräldrar när barnen har 
allvarliga beteendeproblem SBU 1 1         1 1     1 

Parent Management Training Oregon (PMTO) som 
är en föräldrautbildning för att styrka funktionellt 
samspel mellan föräldrar och barn i åldrarna 2–18 år 
med beteendeproblem SBU 1 1         1 1     1 

Promise som innebär att team av socialarbetare 
utformar stöd till ursprungsfamilj, familjehem samt 
till barnet SBU 1 1         1 1     1 

Tejping som innebär att barnet får använda 
målade träfigurer för att visuellt gestalta sitt nätverk, 
sin livssituation, inre eller yttre konflikter eller en 
traumatisk upplevelse. SBU 1 1         1 1     1 

Treatment Foster Care Oregon (TFCO) som 
tidigare kallades Multidimensional Treatment Foster 
Care, grundar sig på social inlärningsteori och 
forskning om risk- och skyddsfaktorer för barns och 
ungas utveckling. Ett behandlingsteam arbetar med 
familjehemsföräldrarna, med den unge och den 
biologiska familjen samt med skolan. SBU 1 1         1 1     1 

Familjehemsföräldrar och familjehemsplacerade 
barn/tonåringar Summa   15 15         15 15     15 

Familjehemsföräldrar och familjehemsplacerade 
flickor                         

Middle School Success (MSS) som är en 
gruppbaserad utbildning för tonårsflickor för att 
minska kriminalitet och drogkonsumtion SBU 1 1     1     1     1 

Familjehemsföräldrar och familjehemsplacerade 
flickor Summa   1 1     1     1     1 

Familjehemsplacerade barn/tonåringar                         



Aggression Replacement Therapy (ART) som är ett 
manualbaserat preventionsprogram för ungdomar 
som beter sig aggressivt. SBU 1 1         1 1     1 

Emmadockor som underlättar samtal med små 
barn och kan hjälpa dem att uttrycka tankar och 
känslor. SBU 1 1         1 1     1 

Fostering Healthy Futures (FHF) som stödjer 
självförtroende och anpassningsförmåga hos barn i 
åldrarna 9–11 år SBU 1 1         1 1     1 

Incredible Years (Dina program) som omfattar 
övningar för att stärka barns sociala, känslomässiga 
och skolförberedande kompetens SBU 1 1         1 1     1 

International Coaching Federation (ICF) som har 
definierat 11 kompetenser som utgör själva kärnan 
bland de färdigheter en tränare (coach) ska ha. Dessa 
kärnkompetenser har utvecklats för att stödja en 
bättre förståelse för de färdigheter och synsätt som 
används bland dagens tränare. SBU 1 1         1 1     1 

Interpersonell psykoterapi (IPT) som är en kort 
fokuserad psykoterapi där fokus ligger på hur 
symtom eller problem (t.ex. ångest, depression, 
sömnsvårigheter) hänger samman med och kommer 
till uttryck i nära relationer och i samspel med andra. SBU 1 1         1 1     1 

Kontaktfamilj respektive kontaktperson som är 
stödinsatser för att förebygga ungas problem. SBU 1 1         1 1     1 

Nallekort som består av 48 olika kort i 
pappersform som föreställer nallebjörnar i olika 
åldrar med olika känslouttryck. Nallekorten är ett 
hjälpmedel för barnet att lättare kunna identifiera 
sina känslor och att prata om dem. SBU 1 1         1 1     1 

På väg. Barns behov i centrum (BBIC) innehåller 
ett avsnitt som syftar till att underlätta 
socialtjänstens hjälp till ungdomar som flyttar till 
eget boende, kallat På väg. SBU 1 1         1 1     1 

Signs-of-safety som är en utredningsmodell som 
har sin bakgrund i ett lösningsfokuserat 
förhållningssätt. SBU 1 1         1 1     1 

SkolFam som är en arbetsmodell för att stärka 
skolresultat i grundskolan för barn i familjehem.  SBU 1 1         1 1     1 

Supporting Siblings in Foster Care (SIBS-FC) som är 
en insats för att utveckla syskonrelationer hos barn i 
familjehem som antingen är placerade tillsammans 
eller som bor i olika familjer SBU 1 1         1 1     1 

Take Charge som är en insats för att öka 
ungdomars självbestämmande genom handledning 
och workshops. Take Charge heter numera My Life 
och har samma upphovsmän som Better future. SBU 1 1         1 1     1 

Tolvstegsprogram som är en samling program mot 
beroende och tvångsmässiga beteenden som bygger 
på gemensamma principer komna ur Anonyma 
Alkoholisters (AA) tolv steg och tolv traditioner. 
Behandlingen sker vanligtvis i grupp och leds av 
alkohol- och drogterapeuter som ofta har egna 
erfarenheter av beroendeproblem och av 
tolvstegsprogrammet. SBU 1 1         1 1     1 

Trappan som är en modell för krissamtal med barn 
som upplevt våld i familjen. SBU 1 1         1 1     1 

Familjehemsplacerade barn/tonåringar Summa   15 15         15 15     15 



Familjehemsplacerade tonåringar med psykiatrisk 
problematik                         

Better Futures som stödjer ungdomar med en 
psykiatrisk problematik att fatta egna beslut och att 
genomföra dem SBU 1 1         1 1     1 

Familjehemsplacerade tonåringar med psykiatrisk 
problematik Summa   1 1         1 1     1 

Flickor i tonåren                         

Skolprogrammet DISA (depression in Swedish 
adolescents) SBU 1 1 1 1 1     1     1 

Flickor i tonåren Summa   1 1 1 1 1     1     1 

Förlossningsrädsla                         

Bildterapi 
Cochrane/S
Ö 1 1 1 1 1     1     1 

Internetbaserad kognitiv beteendeterapi (KBT) 
Cochrane/S
Ö 1 1 1 1 1     1     1 

Förlossningsrädsla Summa   2 2 2 2 2     2     2 

Förstagångsinsjuknande i psykotiska symtom                         

Rutin elektroencefalografi (EEG) med visuell analys 

Nationella 
HTA-
organisation
er 1 1 1 1     1 1     1 

Förstagångsinsjuknande i psykotiska symtom Summa   1 1 1 1     1 1     1 

Kvinnor som utsatts för sexuella övergrepp                         

Bildterapi, att arbeta individuellt eller i grupp med 
att låta personen uttrycka sig genom att måla bilder i 
kombination med reflekterande och bearbetande 
samtal 

Nationella 
HTA-
organisation
er 1 1 1 1 1     1     1 

Kvinnor som utsatts för sexuella övergrepp Summa   1 1 1 1 1     1     1 

Maladaptiv stressreaktion (anpassningsstörning)                         

Kognitiv beteendeterapi (KBT) SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Meditation SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Psykodynamisk terapi SBU 1   1 1     1 1     1 

Maladaptiv stressreaktion (anpassningsstörning) 
Summa   3 2 3 3     3 3     3 

Otillräcklig fysisk aktivitet                         

Fysisk träning inom hälso- och sjukvårdens ram 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Kvalificerat rådgivande samtal 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Rådgivande samtal 
Socialstyrels
en 3 3 3 3     3 3     3 

Rådgivande samtal med särskild uppföljning 
Socialstyrels
en 2 2 2 2     2 2     2 

Rådgivande samtal med tillägg (olika hjälpmedel och 
uppföljande besök, telefonsamtal eller mejl) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Otillräcklig fysisk aktivitet Summa   8 8 8 8     8 8     8 

Parkinson sjukdom                         

Icke-dopaminerga läkemedel (metylfenidat 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Naltrexon  
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 



Parkinson sjukdom Summa   3 3 3 3     3 3     3 

Patienter i livets slutskede                          

Bildterapi utförd av bildterapeut 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Samtal om livsfrågor (kan föras av läkare, 
legitimerade sjuksköterskor eller annan hälso- och 
sjukvårdspersonal som utbildats i samtalsfrågor. 
Präster och kuratorer kan också föra samtal med 
patienten vid behov.) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Patienter i livets slutskede  Summa   2 2 2 2     2 2     2 

Patienter med fetma som genomgått 
viktreducerande kirurgi                         

Acceptance and commitment therapy, ACT, efter 
viktreducerande kirurgi SBU 1   1 1     1 1     1 

Beteendeterapi SBU 1   1 1     1 1     1 

Patienter med fetma som genomgått 
viktreducerande kirurgi Summa   2   2 2     2 2     2 

Person med tilldelat (biologiskt) kön som upplever 
könsdysfori                         

Könskorrigerande hormonell behandling, 
antiandrogener, (Male to female, MtF) Övrigt 1   1 1   1   1     1 

Könskorrigerande hormonell 
behandling,testosterone (Female to Male, FtM) Övrigt 1   1 1 1     1     1 

Könskorrigerande kirurgisk behandling (Female to 
Male, FtM) Övrigt 1   1 1 1     1     1 

Könskorrigerande kirurgisk behandling (Male to 
female, MtF) Övrigt 1   1 1   1   1     1 

Person med tilldelat (biologiskt) kön som upplever 
könsdysfori Summa   4   4 4 2 2   4     4 

Personer inom äldreomsorg                         

Vårdhund (tjänstehund som har genomgått en 
utbildning och ett test för att arbeta inom vård, skola 
och omsorg) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1     1 

Personer inom äldreomsorg Summa   1 1 1 1     1 1     1 

Personer med hetsätningsstörning                         

Centralstimulerande läkemedel (lisdexamfetamin) SBU 1 1         1 1       

Interpersonell psykoterapi (IPT) SBU 1 1         1 1       

KBT-baserad vägledd självhjälp SBU 1 1         1 1       

Kognitiv beteendeterapi (KBT) specifikt utvecklad 
för behandling av ätstörningar SBU 1 1         1 1       

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) 
(till exempel escitalopram, fluvoxamin, fluoxetin, 
sertralin, citalopram) SBU 1 1         1 1       

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) 
(till exempel fluoxetin) i kombination med kognitiv 
beteendeterapi (KBT) SBU 1 1         1 1       

Stämningsstabiliserande (antikonvulsiva) 
läkemedel (till exempel topiramat) i kombination 
med kognitiv beteendeterapi (KBT) SBU 1 1         1 1       

Tricykliskt antidepressiva läkemedel (till exempel 
desipramin) i kombination med kognitiv 
beteendeterapi (KBT) SBU 1 1         1 1       

Viktnedgångsprogram (Behavioral Weight Loss, 
BWL) SBU 1 1         1 1       



Viktreducerande läkemedel (till exempel orlistat) i 
kombination med självhjälp och 
viktnedgångsprogram SBU 1 1         1 1       

Viktreducerande läkemedel (till exempel orlistat, 
chromium picolinat) SBU 1 1         1 1       

Personer med hetsätningsstörning Summa   11 11         11 11       

Personer med hetsätningsstörning och fetma                         

Stämningsstabiliserande läkemedel (till exempel 
lamotrigin, topiramat) SBU 1 1         1 1       

Personer med hetsätningsstörning och fetma Summa   1 1         1 1       

Personer som söker vård för suicidrisk                         

Beck´s Hopelessness scale (BHS) SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Beck´s Suicide Intent Scale (SIS) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Columbia Suicide Severity Rating Scale (C-SSRS) SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Edinburgh Risk of Repetition Scale (ERRS) SBU 1 1 1 1     1 1   1   

Implicit Association Test (IAT) SBU 1 1 1 1     1 1   1   

International Neuropsychiatric Interview (MINI- 
Suicidal Scale) SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Manchester Self Harm Rule (MSHR) SBU 1 1 1 1     1 1     1 

Patient Health Questionnaire -9 (PHQ-9) SBU 1 1 1 1     1 1   1   

ReACT (Recent self-harm in the past year - Alone or 
homeless, Cutting used as a method of harm, 
Treatment for psychiatric disorder) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Suicide Assessment Scale (SUAS) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Suicide Assessment Scale självskattningsversion 
(SUAS-S) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Suicide Probability Scale (SPS) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Södersjukhuset Self-Harm Rule (SoS-4) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Personer som söker vård för suicidrisk Summa   13 13 13 13     13 13   9 10 

Posttraumatiskt stressyndrom                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Posttraumatiskt stressyndrom Summa   4 3 4 4     4 4   4 4 

Psykisk funktionsnedsättning                         

Samordnade individuella vårdplaner SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Psykisk funktionsnedsättning Summa   1 1 1 1     1 1   1 1 

Psykisk ohälsa/hemlöshet i kombination med 
missbruk                         

Antidepressiva läkemedel (SSRI eller övriga 
läkemedel) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Boendeinsatser i form av boendetrappa. Se 
Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och stöd 
vid missbruk och beroende 2015 (Vetenskapligt 
underlag, rad E04), för en beskrivning av 
interventionen/insatsen. 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 



Personellt boendestöd. Se Socialstyrelsens nationella 
riktlinjer för vård och stöd vid missbruk och 
beroende 2015 (Vetenskapligt underlag, rad E03), för 
en beskrivning av interventionen/insatsen. 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Rådgivande samtal (Ett rådgivande samtal är 
anpassat efter patientens specifika förutsättningar 
och tar bl a hänsyn till ålder, hälsa och risknivå. Det 
rådgivande samtalet förutsätter en dialog mellan 
patienten och hälso- och sjukvårdspersonalen.) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Samordnad behandling med dialektisk 
beteendeterapi (DBT) eller psykodynamisk terapi 
(PDT). Se Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård 
och stöd vid missbruk och beroende 2015 
(Vetenskapligt underlag, rad F16), för en beskrivning 
av interventionen/insatsen. 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Psykisk ohälsa/hemlöshet i kombination med 
missbruk Summa   5 5 5 5     5 5   5 5 

Rädsla för hypoglykemi vid diabetes                         

Beteendeorienterad patientutbildning i form av 
stödprogram baserat på kognitiv beteendeterapi 
(KBT) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Rädsla för hypoglykemi vid diabetes Summa   2 2 2 2     2 2   2 2 

Schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd                         

Avledande tekniker 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Basal kroppskännedom (Basic Body Awareness 
Therapy) (Metoden består av enkla men specifika 
rörelsemoment som utövas för bättre funktion.)  

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Beteendepåverkande interventioner med syfte att 
främja fysisk aktivitet SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Bildterapi (Vid bildterapi används bilder som ett sätt 
att uttrycka sig själv och reflektera i närvaro av en 
utbildad terapeut.) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Bildterapi, att arbeta individuellt eller i grupp med 
att låta personen uttrycka sig genom att måla bilder i 
kombination med reflekterande och bearbetande 
samtal 

Nationella 
HTA-
organisation
er 1 1 1 1     1 1   1 1 

Bostad med särskild service (ett individuellt 
behovsprövat boende som ges med stöd av 
socialtjänstlagen (2001:453) eller lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (1993:387).) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Förmedling av problemlösningsfärdigheter 
(Behandlaren går tillsammans med personen igenom 
en strukturerad problemlösningsprocess, där man 
identifierar problem och lär sig sätt att lösa dessa.) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Individanpassat stöd till arbete (Individual 
Placement) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i grupp 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Konst och hantverksterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Mindre intensiv case management enligt 
mäklarmodellen och i form av personligt ombud 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Psykodynamisk psykoterapi 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 



Psykosociala åtgärder 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

SensoDetect BERA, hjärnstamsaudiometri (Brainstem 
Evoked Response Audiometry) SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Specifikt anpassat föräldrastöd 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Specifikt anpassat stöd i ordinärt boende (en rad 
olika åtgärder, från hjälp med bostadens skötsel och 
hjälp med personens dagliga aktiviteter till åtgärder 
som kan innehålla samtalsstöd, hjälp med 
myndighetskontakter och rehabilitering) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Stöd vid utbildning (supported education modellen) 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Stödterapi eller stödsamtal (Stödterapi förmedlas av 
en person (inte av ett team) individuellt eller i grupp. 
Kärnelementet är att stödja personen i att förhålla 
sig till och anpassa sig till sin situation, men inte att 
förändra sig själv.) 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Sysselsättning och daglig aktivitet utanför hemmet 
Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd Summa   20 18 20 20     20 20   20 20 

Schizofreni och samtidigt beroende/missbruk                         

ATCT-modellen (Assertive Community Treatment) 
och icke-integrerad intensive case management för 
missbruk till personer med schizofreni  

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Behandling med akamprosat  SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Behandling med klozapin SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Behandling med naltrexon SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Schizofreni och samtidigt beroende/missbruk Summa   4 4 4 4     4 4   4 4 

Självskadebeteende                         

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Självskadebeteende Summa   1   1 1     1 1   1 1 

Självskadebeteende hos barn och unga                         

Selekterade skolbaserade program (sekundär 
prevention). Strategier: Öka motståndskraft och 
förmåga att hantera och reglera känslor; 
monitorering av beteenden (screening) med ett 
protokoll för att snabbt ta hand om kriser. Indikerade 
skolbaserade program (tertiär prevention). 
Strategier: Minska eskalering och helst stoppa 
självskadebeteendet. SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Självskadebeteende hos barn och unga Summa   1 1 1 1     1 1   1 1 

Social fobi                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Social fobi Summa   4 3 4 4     4 4   4 4 

Social fobi hos barn och unga                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 



Social fobi hos barn och unga Summa   1 1 1 1     1 1   1 1 

Specifik fobi                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Specifik fobi Summa   3 3 3 3     3 3   3 3 

Stressrelaterade besvär                         

Multidisciplinär gruppbaserad grön rehabilitering 

Nationella 
HTA-
organisation
er 1 1 1 1     1 1   1 1 

Stressrelaterade besvär Summa   1 1 1 1     1 1   1 1 

Subsyndromal psykisk ohälsa (depression, social 
fobi, specifik fobi, ångest, panik, posttraumatiskt 
stresssyndrom, tvångssyndrom)                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 7 7 7 7     7 7   7 7 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 7 7 7 7     7 7   7 7 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 7 7 7 7     7 7   7 7 

Subsyndromal psykisk ohälsa (depression, social fobi, 
specifik fobi, ångest, panik, posttraumatiskt 
stresssyndrom, tvångssyndrom) Summa   21 21 21 21     21 21   21 21 

Sömnbesvär                         

Triazolam 0,5 mg SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Tyngdtäcke (bolltäcke, kedjetäcke, fibertäcke) Övrigt 1   1 1     1 1   1 1 

Zolpidem 10 mg SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Zopiklon 7,5 mg SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Sömnbesvär Summa   4 3 4 4     4 4   4 4 

Sömnproblem hos barn                         

Triazolam (Triazolam för sömnbesvär hos barn 
används off-label. Off-label innebär användning av 
läkemedel för medicinska ändamål som inte 
överensstämmer med den av Läkemedelsverket 
godkända produktinformationen.) Övrigt 1   1 1     1 1   1 1 

Sömnproblem hos barn Summa   1   1 1     1 1   1 1 

Sömnproblem hos barn med ADHD                         

Melatonin för sömnbesvär hos barn med flera 
funktionsnedsättningar används off-label eller 
förskrivs på licens. Off-label innebär användning av 
läkemedel för medicinska ändamål som inte 
överensstämmer med den av Läkemedelsverket 
godkända produktinfo. SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Sömnproblem hos barn med ADHD Summa   1   1 1     1 1   1 1 

Trauma                         

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Trauma Summa   1   1 1     1 1   1 1 

Tvångssyndrom                         



Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Tvångssyndrom Summa   3 3 3 3     3 3   3 3 

Ungdomar                         

Skolprogrammet CHAT (Choosing Healthy Actions 
and Thoughts) Övrigt 1 1 1 1     1 1   1 1 

Ungdomar Summa   1 1 1 1     1 1   1 1 

Ungdomar (12-18 år) som begått sexuella övergrepp 
mot barn                         

Kognitiv beteendeterapi (KBT) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Kriminalvårdens behandlingsprogram (ROS, relation 
och samlevnad)  SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Ungdomar (12-18 år) som begått sexuella övergrepp 
mot barn Summa   2 2 2 2     2 2   2 2 

Ungdomar med antisocial problematik vilka får 
institutionsvård                         

A-CRA (Adolescent community reinforcement 
approach) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Aggression replacement therapy (ART)-programmet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Dialektisk beteendeterapi (DBT, Dialectical 
behavioral therapy)  SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Funktionell familjeterapi (FFT, functional family 
therapy) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

MST-FIT-programmet (Multisystemic therapy-Family 
integrated transitions) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Parent management training (PMT)-programmet, 
innefattar även  Komet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

SITCAP-ART-programmet (Structuredsencory 
intervention for traumatized children, adolescents 
and parents for adjucated and at-risk youth) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Teckenekonomi (TE, token economy)-programmet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Återfallsprevention (RP, relapse therapy)-
programmet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Ungdomar med antisocial problematik vilka får 
institutionsvård Summa   9 9 9 9     9 9   9 9 

Utmattningsdepression                         

Uttryckande konstterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Utmattningsdepression Summa   1   1 1     1 1   1 1 

Utvecklingsstörning                         

Dansterapi SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Utvecklingsstörning Summa   1   1 1     1 1   1 1 

Vuxna personer i arbete                         

Arbetsveckans längd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Aspekter av yrkesrollen SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Belöning i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Brist på återkoppling i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Distributiv rättvisa i arbetet– distributiv rättvisa 
handlar om en organisations resurser SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 



Exponering för bekämpningsmedel i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Exponering för lösningsmedel i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Exponering för tungmetaller i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Fysiskt krävande arbete SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Hot i arbetet SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Konflikter i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Känslomässiga krav i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Miljö/omgivning i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Spänt arbete – Kombinationen av höga krav och små 
kontrollmöjligheter (engelska job strain) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Utveckling i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Våld i arbetet SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Växlande arbetstid SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Vuxna personer i arbete Summa   19 19 19 19     19 19   19 19 

Vuxna som begått sexuella övergrepp mot barn                         

Kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
återfallsförebyggande insatser SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Kriminalvårdens behandlingsprogram (ROS, relation 
och samlevnad)  SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Selektiva serotoninåterupptagshämmande 
läkemedel (SSRI) SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Testosterondämpande läkemedel  SBU 1 1 1 1   1   1   1 1 

Vuxna som begått sexuella övergrepp mot barn 
Summa   4 4 4 4   1 3 4   4 4 

Ångest- eller paniksyndrom                         

Fokuserad acceptance and commitment therapy 
(FACT) SBU 1   1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad diagnosöverskridande kognitiv 
beteendeterapi med behandlarstöd SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Internetförmedlad diagnosöverskridande kognitiv 
beteendeterapi utan behandlarstöd SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Internetförmedlad diagnosöverskridande 
psykodynamisk korttidsterapi SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 2 2 2 2       2   2 2 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Klinisk fokuserad beteendeanalys ("brief 
intervention") 

Socialstyrels
en 1 1 1 1     1 1   1 1 

Uttryckande konstterapi SBU 2   2 2     2 2   2 2 

Ångest- eller paniksyndrom Summa   16 13 16 16     16 16   16 16 

Ångest- eller paniksyndrom hos barn och unga                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 2 2 2 2     2 2   2 2 

Ångest- eller paniksyndrom hos barn och unga 
Summa   2 2 2 2     2 2   2 2 

Ångest för separation hos barn och unga                         

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 



Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi SBU 1 1 1 1     1 1   1 1 

Ångest för separation hos barn och unga Summa   3 3 3 3     3 3   3 3 

Totalsumma   
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Bilaga 2. Diarienummer och titel för medtagna källor. 

 

Dnr Källa Titel Publicerad Reviderad 

UTV2011/249 

Cochrane och 
andra systematiska 
översikter 

Familjeterapi jämfört med andra psykologiska 
 behandlingar vid anorexia nervosa 2011 2014 

UTV2011/250 

Cochrane och 
andra systematiska 
översikter Familjeterapi vid anorexia nervosa 2011 2014 

UTV2011/251 

Cochrane och 
andra systematiska 
översikter Individuell terapi vid anorexia nervosa 2011 2014 

UTV2014/93 SBU 

Formler baserade på kreatinin jämfört med formler 
 baserade på cystatin C för att skatta njurfunktion  
hos patienter med anorexia nervosa 2014  

UTV2014/142 SBU 

Diagnostiskt instrument Asperger Syndrome 
 (and high-functioning autism) Diagnostic Interview  
(ASDI) för att identifiera autismspektrumtillstånd  
hos ungdomar och unga vuxna 2014  

UTV2014/145 SBU 

Skattningsformulär Childhood Asperger Screening  
Test (CAST) för att identifiera barn med autistiska  
syndrom av lindrig svårighetsgrad 2014  

UTV2014/138 SBU 

Observationsschemat Autism Diagnostic Observation  
Schedule (ADOS) för att utesluta diagnosen autistiskt  
syndrom hos barn och ungdomar avseende specificitet 2014  

UTV2013/372 Övrigt 
SensoDetect hjärnstamsaudiometri för att identifiera 
ADHD hos vuxna 2013  

UTV2014/303 SBU Datorstödd arbetsminnesträning för barn med ADHD 2010 2014 

UTV2014/344 SBU Neurofeedback för barn med ADHD 2010 2014 

UTV2014/163 SBU Dialektisk beteendeterapi (DBT) vid ADHD 2014  

UTV2014/165 SBU Familjeterapi vid ADHD 2014  

UTV2014/171 SBU Omega-3 och omega-6 fettsyror vid ADHD 2014  

UTV2014/172 SBU Magnesium vid ADHD 2014  

UTV2014/174 SBU Meditation vid ADHD 2014  

UTV2014/175 SBU Miljöterapi vid ADHD 2014  

UTV2014/178 SBU Nätverksbehandling vid ADHD 2014  

UTV2014/179 SBU Psykodrama vid ADHD 2014  

UTV2014/180 SBU Psykodynamisk terapi vid ADHD 2014  

UTV2014/181 SBU Psykoedukativ behandling vid ADHD 2014  

UTV2014/184 SBU 
Stresshanteringsgrupp (enligt J Herlofsons modell)  
vid ADHD 2014  

UTV2014/185 SBU Strukturerade matscheman vid ADHD 2014  

UTV2014/186 SBU Stödsamtal vid ADHD 2014  

UTV2014/190 SBU Tomatis-metoden vid behandling av ADHD 2014  

UTV2014/195 SBU Vitamin B vid ADHD 2014  

UTV2014/196 SBU Vitamin D vid ADHD 2014  

UTV2014/197 SBU 
Skattningsformulär ADHD-RS (ADHD-Rating Scale)  
för identifiering av ADHD 2014  

UTV2014/209 SBU Swanson, Nolan and Pelham Questionnaire (SNAP) 2014  



 för identifiering av ADHD 

UTV2014/210 SBU 
Wender Riktad ADHD Symtom Skala (WRASS) för  
identifiering av ADHD 2014  

UTV2014/243 SBU Livsstilsråd/miljöanpassning vid ADHD 2014  

UTV2014/262 SBU KBT vid ADHD 2014  

UTV2014/310 SBU Uttryckande konstterapi vid ADHD 2014  

UTV2014/161 SBU Beteendeterapi vid ADHD 2014  

UTV2014/162 SBU Biofeedback vid ADHD 2014  

UTV2014/176 SBU 

Multimodal behandlingsinsats med beteendeterapi 
 kombinerat med läkemedel jämfört med endast  
beteendeterapi vid behandling av ADHD 2014  

UTV2014/177 SBU 

Multimodal behandlingsinsats med beteendeterapi  
kombinerat med läkemedel jämfört med endast  
läkemedelsbehandling vid behandling av ADHD 2014  

UTV2014/170 SBU 

Kognitiv beteendeterapi som tillägg till 
läkemedelsbehandling 
 jämfört med endast läkemedel hos vuxna med ADHD 2014  

UTV2014/198 SBU 

Självskattningsskala ASRS (The WHO Adult ADHD  
Self-Report Scale) för diagnostisering av ADHD hos 
vuxna 2014  

UTV2014/211 SBU 
Wender Utah Rating Scale (WURS) för identifiering 
 av ADHD hos vuxna 2014  

UTV2014/213 SBU 
Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med  
atomoxetin vid ADHD hos vuxna 2014  

UTV2014/216 SBU 
Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med  
metylfenidat vid ADHD hos vuxna 2014  

UTV2014/219 SBU 
Atomoxetin jämfört med metylfenidat vid ADHD hos 
vuxna 2014  

UTV2014/200 SBU 
Brown Attention-Deficit Disorder Scale for Adults  
(Brown ADD-scales) för identifiering av ADHD hos vuxna 2014  

UTV2014/187 SBU Systemisk terapi vid ADHD 2014  

UTV2014/201 SBU 
Föräldraskattningsformuläret Conners` Parent Rating  
Scale (CPRS) för att identifiera ADHD hos barn 2014  

UTV2014/202 SBU 

Lärarskattningsformuläret Conners’ Teacher Rating 
Scale  
(CTRS) för att identifiera ADHD hos barn 2014  

UTV2014/203 SBU 

Föräldraskattningsformulär Conners’ Parent Rating 
Scale  
(CPRS) och Lärarskattningsformulär Conners’ Teacher 
 Rating Scale (CTRS) i kombination för att identifiera  
ADHD hos barn 2014  

UTV2014/164 SBU 
Specialkost jämfört hälsosam normalkost för barn  
med ADHD 2014  

UTV2014/173 SBU Marte Meo vid ADHD hos barn 2014  

UTV2014/182 SBU 

Social färdighetsträning och föräldraträning i  
kombination som tillägg till sedvanlig vård jämfört  
med endast sedvanlig vård vid behandling av ADHD hos 
barn 2014  

UTV2014/212 SBU 
The Yale Children’s Inventory (YCI) för att identifiera  
ADHD hos barn 2014  

UTV2014/214 SBU 
Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med  
atomoxetin vid ADHD hos barn 2014  

UTV2014/220 SBU 
Metylfenidat jämfört med atomoxetin vid behandling 
 av ADHD hos barn 2014  

UTV2014/228 SBU 
Centralstimulerande läkemedel (CS) vid AHDH hos barn  
avseende substansmissbruk/-beroende senare i livet 2014  

UTV2014/183 SBU 
Stop now and plan- grupper (SNAP-grupper) vid ADHD 
 hos barn 2014  

UTV2014/194 SBU Wirkbergs utbildningsprogram - metoder i vardagen-  2014  



vid ADHD hos barn 

UTV2014/215 SBU 
Långtidsbehandling (6 månader eller mer) med 
 metylfenidat vid ADHD hos barn 2014  

UTV2014/160 SBU Barnorienterad familjeterapi (BOF) vid ADHD hos barn 2014  

UTV2014/204 SBU 

Föräldraskattningsformulär Conners’ Parent Rating  
Scale-Revised (CPRS-R) för att identifiera ADHD hos 
barn 2014  

UTV2014/205 SBU 

Lärarskattningsformuläret Conners’ Teacher Rating  
Scale-Revised (CTRS-R 28-item) för att identifiera ADHD 
hos barn 2014  

UTV2014/206 SBU 

Lärarskattningsformulär Conners’ Teacher Rating  
Scale-Revised (CTRS-R) för att och identifiera ADHD hos 
barn 2014  

UTV2014/208 SBU 
Kiddie-SADS för att identifiera ADHD hos barn i  
skolåldern 2014  

UTV2014/159 SBU 
Aggression replacement training (ART) vid ADHD  
hos barn och unga 2014  

UTV2014/166 SBU 
Barkleys föräldrastödprogram vid ADHD hos barn och 
unga 2014  

UTV2014/167 SBU 
Föräldrastödsprogrammet de otroliga åren vid ADHD  
hos barn och unga 2014  

UTV2014/168 SBU 
Föräldrastödsprogrammet KOMET vid ADHD hos barn 
 och unga 2014  

UTV2014/169 SBU 
Föräldrastödsprogrammet The Community Parent  
Education Program (COPE) vid ADHD hos barn och unga 2014  

UTV2014/188 SBU Lärarstöd vid ADHD hos barn och unga 2014  

UTV2014/189 SBU Time out vid ADHD hos barn och unga 2014  

UTV2014/199 SBU 

Skattningsformulär Brown Attention-Deficit  
Disorder Scales for Children and Adolescens 
 (Brown ADD-scales) för att identifiera ADHD  
hos barn och ungdomar 2014  

UTV2014/207 SBU 
Development and Well-Being Assessment (DAWBA) 
 för att identifiera ADHD hos barn och unga 2014  

UTV2014/223 SBU 

Atomoxetin i kombination med kognitiv beteendeterapi 
 (KBT) vid behandling av personer med ADHD som  
samtidigt har ett substansmissbruk/beroende 2014  

UTV2014/226 SBU 

Metylfenidat i kombination med kognitiv  
beteendeterapi (KBT) vid behandling av personer  
med ADHD som samtidigt har ett substansmissbruk/ 
-beroende 2014  

UTV2014/227 SBU 
Metylfenidat vid behandling av personer med ADHD  
som samtidigt har ett substansmissbruk/-beroende 2014  

UTV2014/224 SBU 

Atomoxetin i kombination med motiverande samtal  
vid behandling av personer med ADHD som samtidigt 
 har ett substansmissbruk/-beroende 2014  

UTV2014/225 SBU 
Atomoxetin vid behandling av personer med ADHD s 
om samtidigt har ett substansmissbruk/-beroende 2014  

UTV2015/100 SBU 

Centralstimulerande ADHD-läkemedel i kombination  
med smärtstillande opioider hos patienter med ADHD  
samt långvarig smärta avseende risken att utveckla 
missbruk 2015  

UTV2013/373 Övrigt 
SensoDetect hjärnstamsaudiometri för att identifiera  
autismspektrum hos vuxna 2013  

UTV2014/111 SBU 
Datorbaserad träning vid autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/112 SBU 

Deep brain stimulation (DBS) vid 
autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/116 SBU 

Behandlingsmetoden KAT-kit vid 
autismspektrumtillstånd 
 (AST) 2014  



UTV2014/117 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) vid 
autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/118 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i kombination med  
risperidon jämfört med enbart risperidon vid  
autismspektrumtillstånd (AST) 2014  

UTV2014/119 SBU Musikterapi vid autismspektrumtillstånd (AST) 2014  

UTV2014/120 SBU 
Omega-3 som kosttillskott vid autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/122 SBU 
Probiotika som kosttillskott vid autismspektrumtillstånd 
 (AST) 2014  

UTV2014/127 SBU 

Sensorisk integrationsterapi vid 
autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/128 SBU Sociala berättelser vid autismspektrumtillstånd (AST) 2014  

UTV2014/132 SBU 

Transkraniell magnetstimulering vid 
autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/133 SBU 
Träning av social förmåga vid autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/134 SBU 

Vagus nerve stimulation (VNS) vid 
autismspektrumtillstånd 
 (AST) 2014  

UTV2014/135 SBU 

Vitamin B6 och magnesium som kosttillskott vid 
autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/136 SBU 

Vitamin B12 som kosttillskott vid 
autismspektrumtillstånd  
(AST) 2014  

UTV2014/137 SBU 
Vitamin D som kosttillskott vid autismspektrumtillstånd 
 (AST) 2014  

UTV2014/319 SBU Dansterapi vid autismspektrumtillstånd 2014  

UTV2014/115 SBU 
Gluten- och kaseinfri diet vid autismspektrumtillstånd 
(AST) 2014  

UTV2014/126 SBU Seriesamtal vid autismspektrumtillstånd (AST) 2014  

UTV2014/124 SBU Risperidon vid autismspektrumtillstånd (AST) hos vuxna 2014  

UTV2014/149 SBU 

Skattningsformulär Ritvo Autism Asperger Diagnostic 
 Scale-Revised (RAADS-R) för att identifiera  
autismspektrumtillstånd (AST) hos vuxna 2014  

UTV2014/141 SBU 

Screeninginstrument Autism Spectrum Disorder  
Adults Screening Questionnaire (ASDASQ) för att  
identifiera autismspektrumtillstånd (AST) hos vuxna 2014  

UTV2014/140 SBU 

Skattningsformulär Autism Spectrum Quotient (AQ) 
 för att identifiera autismspektrumtillstånd (AST) hos 
vuxna 2014  

UTV2014/110 SBU 
Autism preschool program vid autismspektrumtillstånd  
(AST) hos barn 2014  

UTV2014/113 SBU 
Early bird program vid autismspektrumtillstånd  
(AST) hos barn 2014  

UTV2014/121 SBU 
Picture Exchange Communication System (PECS)  
vid autismspektrumtillstånd (AST) hos barn 2014  

UTV2014/130 SBU 
Specialpedagogik och tydliggörande pedagogik vid 
 autismspektrumtillstånd (AST) hos barn 2014  

UTV2014/144 SBU 

Observations- och bedömningsinstrument Childhood 
 Autism Rating Scale (CARS) för att identifiera 
 autismspektrumtillstånd hos barn 2014  

UTV2014/147 SBU 

Föräldraintervju Diagnostic Interview for Social and 
 Communication disorders (DISCO) för att identifiera 
 barn och ungdomar med autismspektrumtillstånd (AST) 2014  

UTV2014/143 SBU Skattningsformulär Autism Spectrum Screening  2014  



Questionnaire (ASSQ) för att identifiera  
autismspektrumtillstånd (AST) hos barn 

UTV2014/150 SBU 

Föräldraskattning och lärarskattning (kombination) med 
skattningsformulär Social Responsiveness Scale (SRS) 
för att identifiera autismspektrumtillstånd (AST) hos 
barn 2014  

UTV2014/151 SBU 

Föräldraskattning med skattningsformulär Social 
Responsiveness Scale (SRS) för att identifiera 
autismspektrumtillstånd hos barn 2014  

UTV2014/148 SBU 

Diagnosinstrument Schedule for Affective Disorders and 
Schizophrenia for school-aged children (Kiddie-SADS) 
för att identifiera autismspektrumtillstånd (AST) hos 
barn 2014  

UTV2014/146 SBU 

Skattningsformulär Development and Well Being 
Assessment (DAWBA) för att identifiera 
autismspektrumtillstånd (AST) hos barn 2014  

UTV2014/131 SBU 

Treatment and Education of Autistic and 
Communication handicapped Children (TEACCH) vid 
autismspektrumtillstånd (AST) hos barn 2014  

UTV2014/108 SBU 

Tidig intensiv träning med beteendeterapeutiskt 
inriktad metod vid autismspektrumtillstånd (AST) hos 
barn 2014  

UTV2014/109 SBU 

Tidig intensiv träning inriktad på socialt samspel och 
kommunikation vid autismspektrumtillstånd (AST) hos 
barn 2014  

UTV2014/114 SBU 
Tidig träning med Floortime vid autismspektrumtillstånd 
(AST) hos barn 2014  

UTV2014/129 SBU 
Tidig träning med Son-Rise vid autismspektrumtillstånd 
(AST) hos barn 2014  

UTV2014/139 SBU 

Observationsinstrument Autism Diagnostic Observation 
Schedule-Toddler Module (ADOS-TM) för att identifiera 
autismspektrumtillstånd (AST) hos barn yngre än 30 
månader 2014  

UTV2014/411 
(2011-280) SBU 

Psykodynamisk lekterapi för barn med sexuella 
problembeteenden riktat mot andra barn 2011 2014 

UTV2011/173 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) med eller utan 
föräldrastöd för barn med sexuella problembeteenden 
riktat mot andra barn 2011 2014 

UTV2011/190 SBU 
Föräldrastödsprogrammet COPE för att förebygga 
psykisk ohälsa hos barn i förskoleåldern 2011 2014 

UTV2011/189 SBU 

Föräldraskapsprogrammet KOMET för att förebygga 
psykisk ohälsa hos barn och ungdomar med utagerande 
beteende 2011 2014 

UTV2011/193 SBU 
Skolprogrammet Stegvis för att förebygga psykisk 
ohälsa hos barn i skolåldern med utagerande beteende 2011 2014 

UTV2016/53 SBU 
Universella skolbaserade program för att förebygga 
andra självskadebeteenden än suicidförsök 2016  

UTV2011/187 SBU 
Föräldraskapsprogrammet Aktivt föräldraskap för att 
förebygga psykisk ohälsa hos barn 2011 2014 

UTV2011/194 SBU 
Vägledande samtal (ICDP) för att förebygga psykisk 
ohälsa hos barn 2011 2014 

UTV2011/192 SBU 
Skolprogrammet SET för att förebygga psykisk ohälsa 
hos barn och ungdomar i skolåldern 2011 2014 

UTV2011/188 SBU 
Föräldraskapsprogrammet Föräldrakraft för att 
förebygga psykisk ohälsa hos barn och ungdomar 2011 2014 

UTV2016/48 SBU 

Interventioner som riktas till unga utanför skolsystemet 
i syfte att förebygga missbruk av alkohol, tobak och 
illegala droger 2016  

UTV2016/50 SBU 

Insatser för att förebygga spel med ekonomiska insatser 
respektive överdriven användning av spel och internet 
hos barn, ungdomar och unga vuxna 2016  



UTV2016/51 SBU 
Insatser för att förebygga användning av 
dopningspreparat hos barn, ungdomar och unga vuxna 2016  

UTV2016/52 SBU 
Insatser för att förebygga missbruk av läkemedel hos 
barn, ungdomar och unga vuxna 2016  

UTV2015/91 
Nationella HTA-
organisationer 

Bildterapi för behandling av posttraumatiskt 
stressymtom 2015  

UTV2011/186 SBU 
Beardslees familjeintervention för att förebygga psykisk 
ohälsa hos barn till föräldrar med depression 2011 2014 

UTV2014/311 SBU Uttryckande konstterapi vid bipolär sjukdom 2014  

UTV2011/145 Socialstyrelsen Coachning vid bipolär sjukdom hos vuxna 2011 2014 

UTV2013/515 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid bipolärt syndrom 2014  

UTV2013/516 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsbehandling 
vid bipolärt syndrom 2014  

UTV2013/514 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd vid bipolärt syndrom 2014  

UTV2016/238 SBU 

Olanzapin och risperidon-depot som tilläggsbehandling 
till litium eller valproat vid underhållsbehandling av 
personer med bipolär sjukdom typ 1, mätt som avbrott 
eller återfall 2016  

UTV2016/239 SBU 

Olanzapin i jämförelse med litium och valproat hos 
personer med bipolär sjukdom typ 1, mätt som avbrott 
och återfall oberoende av polaritet och återfall i mani 2016  

UTV2016/240 SBU 
Quetiapin i jämförelse med litium hos personer med 
bipolär sjukdom typ 1, mätt som återfall i mani 2016  

UTV2016/241 SBU 
Andra generationens antipsykotiska läkemedel (SGA) 
vid underhållsbehandling av bipolär sjukdom typ 2 2016  

UTV2013/362 Övrigt Ketamin vid svåra depressioner 2013  

UTV2013/73 SBU Care manager i svensk primärvård vid depression    2013  

UTV2015/118 SBU 
Fokuserad acceptance and commitment therapy för 
behandling av patienter med depression 2015  

UTV2013/354 Socialstyrelsen Intravenös tillförsel av klomipramin vid djup depression 2013  

UTV2013/483 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
egentlig depression 2013  

UTV2013/480 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid egentlig depression 2013  

UTV2013/477 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd jämfört med terapeutledd kognitiv 
beteendeterapi vid egentlig depression hos vuxna 2013  

UTV2011/148 Socialstyrelsen 
Klinisk fokuserad beteendeanalys vid lindrig egentlig 
depression hos vuxna 2011 2014 

UTV2011/142 Socialstyrelsen 
Akupunktur vid medelsvår egentlig depression hos 
vuxna 2011 2014 

UTV2011/141 SBU 
Transkraniell magnetstimulering vid svår egentlig 
depression jämfört med elektrokonvulsiv behandling 2011 2014 

UTV2013/478 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid egentlig depression hos barn och 
unga 2013  

UTV2013/74 SBU 
MINI intervjuformulär i primärvården för att upptäcka 
förstämningssyndrom hos vuxna   2013  

UTV2011/152 Socialstyrelsen 
Ljusterapi vid medelsvår egentlig årstidsbunden 
depression hos barn och ungdomar 2011 2014 

UTV2015/187 SBU 
Kombinationsbehandling vid depression hos personer 
över 65 år 2015  

UTV2015/172 SBU 
Agomelatin jämfört med placebo vid depression hos 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/175 SBU Fysisk aktivitet vid depression hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/176 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i kombination med 
sedvanlig vård jämfört med enbart sedvanlig vård vid 
depression hos personer över 65 år 2015  



UTV2015/178 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i kombination med 
sedvanlig vård jämfört med stödsamtal i kombination 
med sedvanlig vård vid depression hos personer över 65 
år 2015  

UTV2015/188 SBU Ljusterapi vid depression hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/189 SBU 
Reboxetin jämfört med imipramin vid depression hos 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/192 SBU 
Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) jämfört 
med placebo vid depression hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/193 SBU 

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) jämfört 
med andra antidepressiva läkemedel vid depression hos 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/194 SBU 
Venlafaxin jämfört med placebo vid depression hos 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/195 SBU 
Vortioxetin jämfört med placebo vid depression hos 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/185 SBU 
Kognitiv beteendeterapi (KBT) jämfört med väntelista 
vid depression hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/147 SBU 

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) jämfört 
med placebo vid depression hos sköra äldre personer 
över 65 år 2015  

UTV2015/150 SBU 
Vortioxetin jämfört med placebo vid depression hos 
sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/153 SBU 
Venlafaxin jämfört med placebo vid depression hos 
sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/157 SBU 
Agomelatin jämfört med placebo vid depression hos 
sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/159 SBU 
Bupropion jämfört med placebo vid depression hos 
sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/160 SBU 
Reboxetin jämfört med imipramin vid depression hos 
sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/161 SBU 
Kognitiv beteendeterapi (KBT) jämfört med väntelista 
vid depression hos sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/168 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i kombination med 
sedvanlig vård jämfört med enbart sedvanlig vård vid 
depression hos sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/169 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) i kombination med 
sedvanlig vård jämfört med stödsamtal i kombination 
med sedvanlig vård vid depression hos sköra äldre 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/170 SBU 

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) jämfört 
med andra antidepressiva läkemedel vid depression hos 
sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/174 SBU 
Bupropion jämfört med placebo vid depression hos 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/165 SBU 
Fysisk aktivitet vid depression hos sköra äldre personer 
över 65 år 2015  

UTV2015/166 SBU 
Ljusterapi vid depression hos sköra äldre personer över 
65 år 2015  

UTV2015/167 SBU 
Kombinationsbehandling vid depression hos sköra äldre 
personer över 65 år 2015  

UTV2015/203 SBU 
Duloxetin jämfört med placebo vid återkommande 
depressioner hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/206 SBU 
Duloxetin jämfört med placebo vid återkommande 
depressioner hos sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/173 SBU 

Antidepressiva läkemedel jämfört med placebo vid 
depression hos personer över 65 år med Alzheimers 
sjukdom 2015  

UTV2015/205 SBU 

Problemlösningsterapi jämfört med stödsamtal vid 
depression hos personer över 65 år med lindrig kognitiv 
svikt 2015  



UTV2015/163 SBU 

Problemlösningsterapi jämfört med stödsamtal vid 
depression hos sköra äldre personer över 65 år med 
lindrig kognitiv svikt 2015  

UTV2015/186 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) jämfört med väntelista 
vid behandling av depressionssymtom hos personer 
över 65 år som inte har fastställd depressionsdiagnos 2015  

UTV2015/191 SBU 

Reminiscensterapi jämfört med väntelista vid 
behandling av depressionssymtom hos personer över 
65 år som inte har fastställd depressionsdiagnos 2015  

UTV2015/162 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) jämfört med väntelista 
vid behandling av depressionssymtom hos sköra äldre 
personer över 65 år som inte har fastställd 
depressionsdiagnos 2015  

UTV2015/164 SBU 

Reminiscensterapi jämfört med väntelista vid 
behandling av depressionssymtom hos sköra äldre 
personer över 65 år som inte har fastställd 
depressionsdiagnos 2015  

UTV2015/190 SBU 
Reboxetin jämfört med placebo vid depression efter 
stroke hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/207 SBU 

Underhållsbehandling med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) i mer än ett år, 
jämfört med placebo, vid depressiv episod i remission 
hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/208 SBU 

Underhållsbehandling med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) upp till 1 års tid, 
jämfört med placebo, vid depressiv episod i remission 
hos personer över 65 år 2015  

UTV2015/209 SBU 

Underhållsbehandling med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) i mer än ett år, 
jämfört med placebo, vid depressiv episod i remission 
hos sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2015/210 SBU 

Underhållsbehandling med selektiva 
serotoninåterupptagshämmare (SSRI) upp till 1 års tid, 
jämfört med placebo, vid depressiv episod i remission 
hos sköra äldre personer över 65 år 2015  

UTV2011/191 SBU 
Skolprogrammet DISA för att förebygga depression hos 
tonårsflickor 2011 2014 

UTV2013/353 

Cochrane och 
andra systematiska 
översikter Bildterapi vid förlossningsrädsla 2013  

UTV2013/361 

Cochrane och 
andra systematiska 
översikter 

Internetbaserad kognitiv beteendeterapi (KBT) vid 
förlossningsrädsla 2013  

UTV2012/649 
Nationella HTA-
organisationer 

Elektroencefalografi (EEG) vid utredning av 
förstagångsinsjuknande i psykotiska symtom 2012 2014 

UTV2015/92 
Nationella HTA-
organisationer 

Bildterapi för behandling av kvinnor som utsatts för 
sexuella övergrepp 2015  

UTV2013/14 SBU Meditation vid maladaptiv stressreaktion 2013  

UTV2013/15 SBU Psykodynamisk terapi vid maladaptiv stressreaktion 2013  

UTV2013/16 SBU 
Kognitiv beteendeterapi (KBT) vid maladaptiv 
stressreaktion 2013  

2013-103 Socialstyrelsen 
Kvalificerat rådgivande samtal vid otillräcklig fysisk 
aktivitet hos vuxen med schizofreni 2013  

2013-45 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal vid otillräcklig fysisk aktivitet hos 
vuxen med depression 2013  

2013-46 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal med tillägg vid otillräcklig fysisk 
aktivitet hos vuxen med depression 2013  

2013-65 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal med särskild uppföljning vid 
otillräcklig fysisk aktivitet hos vuxen med depression 2013  

2013-67 Socialstyrelsen 
Fysisk träning inom hälso- och sjukvårdens ram vid 
otillräcklig fysisk aktivitet hos vuxen med depression 2013  



2013-102 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal med särskild uppföljning vid 
otillräcklig fysisk aktivitet hos vuxen med schizofreni 2013  

2013-68 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal vid otillräcklig fysisk aktivitet hos 
vuxen med schizofreni 2013  

2013-69 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal med tillägg vid otillräcklig fysisk 
aktivitet hos vuxen med schizofreni 2013  

SBU 2017/875 Socialstyrelsen 

Naltrexon till personer med Parkinson sjukdom och 
kvarstående impulskontrollstörningar trots optimerad 
dopaminerg behandling avseende långtidseffekt och 
livskvalitet  2017  

SBU 2017/874 Socialstyrelsen 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) till personer med 
Parkinson sjukdom och kvarstående 
impulskontrollstörningar trots optimerad farmakologisk 
behandling avseende långtidseffekt och livskvalitet  2017  

SBU 2017/860 Socialstyrelsen 
Icke-dopaminerga läkemedel vid Parkinsons sjukdom 
och anhedoni 2017  

UTV2013/244 Socialstyrelsen Samtal om livsfrågor vid livets slutskede 2013  

UTV2013/245 Socialstyrelsen 
Bildterapi utförd av bildterapeut till patienter i livets 
slutskede 2013  

UTV2015/98 SBU 

Acceptance and commitment therapy på patienter med 
fetma som genomgått viktreducerande kirurgi avseende 
livskvalitet 2015  

UTV2015/99 SBU 

Beteendeterapi för patienter med fetma, som 
genomgått viktreducerande kirurgi, avseende 
livskvalitet 2015  

UTV2014/233 Övrigt 

Kirurgisk behandling vid könsdysfori hos person med 
kvinnligt tilldelat kön som söker könskorrigerande 
behandling 2014  

UTV2014/11 Övrigt 

Hormonell behandling vid könsdysfori hos person med 
kvinnligt tilldelat kön som söker könskorrigerande 
behandling 2014  

UTV2014/234 Övrigt 

Kirurgisk behandling vid könsdysfori hos person med 
manligt tilldelat kön som söker könskorrigerande 
behandling 2014  

UTV2014/232 Övrigt 

Hormonell behandling vid könsdysfori hos person med 
manligt tilldelat kön som söker könskorrigerande 
behandling 2014  

UTV2012/551 Socialstyrelsen Vårdhundar inom äldreomsorg 2013  

UTV2016/63 SBU 
International Neuropsychiatric Interview (MINI- Suicidal 
Scale) för bedömning av risk för suicid 2016  

2016/64 SBU 
Manchester Self Harm Rule (MSHR) för bedömning av 
risk för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/59 SBU 
Beck´s Hopelessness scale (BHS) för bedömning av risk 
för suicid, försök till suicid (självmord) 2016  

UTV2016/60 SBU 
Columbia suicide severity rating scale (C-SSRS) för 
bedömning av risk för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/61 SBU 
Edinburgh risk of repetition scale (ERRS) för bedömning 
av risk för suicid, försök till suicid (självmord) 2016  

UTV2016/62 SBU 
Implicit Association Test (IAT) för bedömning av risk för 
suicid, försök till suicid (självmord) 2016  

UTV2016/65 SBU 
Patient Health Questionnaire -9 (PHQ-9) för bedömning 
av risk för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/66 SBU ReACT för bedömning av risk för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/67 SBU 
Beck´s Suicide Intent Scale (SIS) för bedömning av risk 
för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/68 SBU 
Södersjukhuset Self-Harm Rule (SoS-4) för bedömning 
av risk för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/69 SBU 
Suicide Probability Scale (SPS) för bedömning av risk för 
suicid, försök till suicid 2016  

UTV2016/70 SBU 
Suicide Assessment Scale (SUAS) för bedömning av risk 
för suicid, försök till suicid 2016  



UTV2016/71 SBU 
Suicide Assessment Scale självskattningsversion (SUAS-
S) för bedömning av risk för suicid, försök till suicid 2016  

UTV2013/487 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid posttraumatiskt stressyndrom 2013  

UTV2013/489 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid posttraumatiskt stressyndrom 2013  

UTV2013/491 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
posttraumatiskt stressyndrom 2013  

UTV2014/313 SBU 
Uttryckande konstterapi vid posttraumatiskt 
stressyndrom 2014  

UTV2013/20 SBU 
Samordnade individuella vårdplaner vid psykisk 
funktionsnedsättning 2013  

UTV2016/311 Socialstyrelsen 

Samordnad behandling med dialektisk beteendeterapi 
(DBT) eller psykodynamisk terapi (PDT) vid missbruk 
eller beroende av alkohol eller narkotika och samtidig 
personlighetsstörning 2016  

UTV2016/307 Socialstyrelsen 
Personellt boendestöd vid missbruk eller beroende av 
alkohol och narkotika och behov av stöd i boendet 2016  

UTV2016/308 Socialstyrelsen 
Boendeinsatser i form av boendetrappa vid missbruk 
eller beroende av alkohol och narkotika och hemlöshet 2016  

UTV2016/309 Socialstyrelsen 
Antidepressiva läkemedel vid opiatberoende och 
samtidig depression 2016  

UTV2012/641 Socialstyrelsen 
Rådgivande samtal vid riskbruk av alkohol hos vuxen 
med depression och ångest 2012  

UTV2016/133 Socialstyrelsen 

Beteendeorienterad patientutbildning i form av 
stödprogram baserat på kognitiv beteendeterapi (KBT) 
vid otillräcklig glukoskontroll hos vuxna med diabetes 2016  

UTV2011/150 Socialstyrelsen 
Kognitiv beteendeterapi (KBT) vid diabetes och rädsla 
för hypoglykemi 2011 2016 

UTV2016/231 SBU Konst och hantverksterapi för behandling vid schizofreni 2016  

UTV2012/258 Socialstyrelsen 

Kognitiv beteendeterapi i grupp till personer med 
schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd med 
kvarstående positiva eller negativa psykossymtom 2012  

UTV2012/259 Socialstyrelsen 

Psykodynamisk psykoterapi till personer med 
schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd med 
kvarstående positiva eller negativa psykossymtom 2012  

UTV2012/261 Socialstyrelsen 

Bildterapi till personer med schizofreni eller 
schizofreniliknande tillstånd med kvarstående positiva 
eller negativa psykossymtom 2012  

UTV2012/262 Socialstyrelsen 

Stödterapi eller stödsamtal till personer med schizofreni 
eller schizofreniliknande tillstånd med kvarstående 
positiva eller negativa psykossymtom 2012  

UTV2012/263 Socialstyrelsen 

Förmedling av problemlösningsfärdigheter till personer 
med schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd med 
kvarstående positiva eller negativa psykossymtom 2012  

UTV2012/264 Socialstyrelsen 

Avledande tekniker för att hantera psykossymtom hos 
personer med schizofreni eller schizofreniliknande 
tillstånd med kvarstående positiva eller negativa 
psykossymtom 2012  

UTV2012/260 Socialstyrelsen 

Basal kroppskännedom till personer med schizofreni 
eller schizofreniliknande tillstånd som lider av störd 
kroppsuppfattning, spännings- eller stressproblematik 
eller ångest och oro 2012  

UTV2013/374 SBU 
SensoDetect hjärnstamsaudiometri för att identifiera 
schizofreni hos vuxna 2013  

UTV2015/88 
Nationella HTA-
organisationer Bildterapi för behandling av schizofreni 2015  

UTV2015/180 SBU 

Beteendepåverkande interventioner med syfte att 
främja fysisk aktivitet jämfört med stegräknare eller 
arbetsterapi för att minska kroppsvikt och BMI hos 
vuxna med schizofreni 2015  



UTV2015/181 SBU 

Beteendepåverkande interventioner med syfte att 
främja fysisk aktivitet jämfört med stegräknare eller 
sedvanlig vård för att förbättra livskvalitet hos vuxna 
med schizofreni 2015  

UTV2012/265 Socialstyrelsen 

Psykosociala åtgärder för missbruk eller beroende 
samtidigt med åtgärder för schizofreni eller 
schizofreniliknande tillstånd 2012  

UTV2012/266 Socialstyrelsen 

Individanpassat stöd till arbete till personer med 
schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd som har 
arbete men behov av stöd för att behålla arbetet 2012  

UTV2012/267 Socialstyrelsen 

Sysselsättning och daglig aktivitet utanför hemmet med 
individuell målsättning och uppföljning som är anpassad 
för personer med schizofreni 2012  

UTV2012/268 Socialstyrelsen 

Stöd till personer med schizofreni eller 
schizofreniliknande tillstånd som saknar eller har en 
icke fullgjord utbildning som önskar fullfölja eller 
påbörja utbildning 2012  

UTV2012/269 Socialstyrelsen 

Specifikt anpassat stöd i ordinärt boende till personer 
med schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd som 
har behov av stöd i boendet 2012  

UTV2012/270 Socialstyrelsen 

Bostad med särskild service till personer med 
schizofreni eller schizofreniliknande tillstånd som har 
behov av stöd i boendet 2012  

UTV2012/271 Socialstyrelsen 

Mindre intensiv case management enligt 
mäklarmodellen och i form av personligt ombud till 
personer med schizofreni 2012  

UTV2012/257 Socialstyrelsen 

Föräldrastöd för att förebygga psykisk ohälsa hos barn 
till föräldrar med schizofreni eller schizofreniliknande 
tillstånd 2012  

UTV2012/272 Socialstyrelsen 

Samverkande eller integrerade team som ger 
samordnade behandlingar och psykosociala åtgärder för 
både missbruk och schizofreni 2012  

UTV2015/182 SBU 

Behandling med akamprosat jämfört med placebo för 
att minska alkoholkonsumtionen hos personer med 
schizofreni och samtidigt beroende/missbruk av alkohol 2015  

UTV2015/183 SBU 

Behandling med naltrexon jämfört med placebo för att 
minska alkoholkonsumtionen hos personer med 
schizofreni och samtidigt beroende/missbruk av alkohol 2015  

UTV2015/184 SBU 

Behandling med klozapin jämfört med ziprasidon för att 
minska psykossymtom hos personer med schizofreni 
och samtidigt beroende/missbruk av cannabis 2015  

UTV2014/314 SBU Uttryckande konstterapi vid självskadebeteende 2014  

UTV2016/49 SBU 
Selekterade eller indikerade skolbaserade program för 
att förebygga självskadebeteende inklusive suicidförsök 2016  

UTV2013/472 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid social fobi 2013  

UTV2013/474 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
social fobi 2013  

UTV2014/315 SBU Uttryckande konstterapi vid social fobi 2014  

UTV2013/476 SBU 

Långtidseffekt av internetförmedlad kognitiv 
beteendeterapi med behandlingsstöd vid social fobi hos 
vuxna 2013  

UTV2013/470 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid social fobi hos barn och unga 2013  

UTV2013/464 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid specifik fobi 2013  

UTV2013/466 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid specifik fobi 2013  

UTV2013/468 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
specifik fobi 2013  



UTV2016/315 
Nationella HTA-
organisationer 

Grön rehabilitering för patienter med långvarig 
stressrelaterad ohälsa 2016  

UTV2013/482 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromal depression 2013  

UTV2013/479 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid subsyndromal depression 2013  

UTV2013/481 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid subsyndromal depression 2013  

UTV2013/473 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid subsyndromal social fobi 2013  

UTV2013/475 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromal social fobi 2013  

UTV2013/471 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid subsyndromal social fobi 2013  

UTV2013/465 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid subsyndromal specifik fobi 2013  

UTV2013/467 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid subsyndromal specifik fobi 2013  

UTV2013/469 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromal specifik fobi 2013  

UTV2013/505 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd vid subsyndromalt generaliserat 
ångestsyndrom 2014  

UTV2013/506 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromalt generaliserat ångestsyndrom 2014  

UTV2013/507 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid subsyndromalt generaliserat 
ångestsyndrom 2014  

UTV2013/496 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd vid subsyndromalt paniksyndrom 2013  

UTV2013/498 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid subsyndromalt paniksyndrom 2013  

UTV2013/500 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromalt paniksyndrom 2013  

UTV2013/488 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid subsyndromalt posttraumatiskt 
stressyndrom 2013  

UTV2013/490 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid subsyndromalt posttraumatiskt 
stressyndrom 2013  

UTV2013/492 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromalt posttraumatiskt stressyndrom 2013  

UTV2013/458 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid subsyndromalt tvångssyndrom 2013  

UTV2013/460 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid subsyndromalt tvångssyndrom 2013  

UTV2013/462 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
subsyndromalt tvångssyndrom 2013  

UTV2014/341 SBU 
Zolpidem 10 mg vid behandling av sömnbesvär som 
pågår längre tid än fyra veckor 2010 2014 

UTV2014/342 SBU 
Zopiklon 7,5 mg vid behandling av sömnbesvär som 
pågår längre tid än fyra veckor 2010 2014 

UTV2014/343 SBU 
Triazolam 0,5 mg vid behandling av sömnbesvär som 
pågår längre tid än fyra veckor 2010 2014 

UTV2012/603 Övrigt 
Tyngdtäcke vid sömnsvårigheter orsakade av motorisk 
eller psykisk oro 2012  

UTV2013/344 Övrigt Triazolam för barn med sömnproblem 2013  

UTV2013/350 SBU 
Melatonin som behandling av sömnproblem hos barn 
med ADHD 2013  

UTV2014/316 SBU Uttryckande konstterapi vid trauma 2014  



UTV2013/459 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid tvångssyndrom 2013  

UTV2013/461 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi utan 
behandlingsstöd vid tvångssyndrom 2013  

UTV2013/463 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
tvångssyndrom 2013  

UTV2012/598 Övrigt 
Skolprogrammet CHAT för att förebygga depression hos 
ungdomar 2013  

UTV2011/172 SBU 
Kognitiv beteendeterapi (KBT) för ungdomar som begått 
sexuella övergrepp mot barn 2011 2014 

UTV2011/175 SBU 
Kriminalvårdens behandlingsprogram (ROS) för 
ungdomar som begått sexuella övergrepp mot barn 2011 2014 

UTV2016/367 SBU 
A-CRA-programmet för ungdomar med antisocial 
problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2016/368 SBU 

Aggression replacement therapy (ART)-programmet för 
ungdomar med antisocial problematik inom 
institutionsvård 2016  

UTV2016/369 SBU 
Dialektisk beteendeterapi (DBT) för ungdomar med 
antisocial problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2016/370 SBU 
Funktionell familjeterapi (FFT) för ungdomar med 
antisocial problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2016/371 SBU 
MST-FIT-programmet för ungdomar med antisocial 
problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2016/372 SBU 

Parent management training (PMT)-programmet för 
ungdomar med antisocial problematik inom 
institutionsvård 2016  

UTV2016/373 SBU 
Återfallsprevention (RP)-programmet för ungdomar 
med antisocial problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2016/374 SBU 
SITCAP-ART-programmet för ungdomar med antisocial 
problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2016/375 SBU 
Teckenekonomi (TE)-programmet för ungdomar med 
antisocial problematik inom institutionsvård 2016  

UTV2014/317 SBU Uttryckande konstterapi vid utmattningsdepression 2014  

UTV2014/320 SBU Dansterapi vid utvecklingsstörning 2014  

SBU 2017/541 SBU 

Samband mellan exponering för bekämpningsmedel i 
arbetet och depressionssymtom hos vuxna personer i 
arbete 2017  

SBU 2017/545 SBU 
Samband mellan fysiskt krävande arbete och 
depressionssymtom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/546 SBU 
Samband mellan hot i arbetet och depressionssymtom 
hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/547 SBU 
Samband mellan krav i arbetet och depressionssymtom 
hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/549 SBU 
Samband mellan exponering för lösningsmedel i arbetet 
och depressionssymtom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/550 SBU 
Samband mellan rättvisa i arbetet och 
depressionssymtom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/552 SBU 
Samband mellan exponering för tungmetaller i arbetet 
och depressionssymtom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/553 SBU 
Samband mellan våld i arbetet och depressionssymtom 
hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/554 SBU 
Samband mellan växlande arbetstid och 
depressionssymtom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/555 SBU 
Samband mellan arbetsveckans längd och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/556 SBU 
Samband mellan aspekter av yrkesrollen och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/557 SBU 
Samband mellan belöning i arbetet och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  



SBU 2017/560 SBU 

Samband mellan brist på återkoppling i arbetet och 
symtom på utmattningssyndrom hos vuxna personer i 
arbete 2017  

SBU 2017/561 SBU 
Samband mellan fysiskt krävande arbete och symtom 
på utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/562 SBU 
Samband mellan hot i arbetet och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/564 SBU 
Samband mellan konflikter i arbetet och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/565 SBU 
Samband mellan miljö/omgivning i arbetet och symtom 
på utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/566 SBU 

Samband mellan spänt arbete (kombination av höga 
krav och små kontrollmöjligheter) och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

SBU 2017/567 SBU 
Samband mellan utveckling i arbetet och symtom på 
utmattningssyndrom hos vuxna personer i arbete 2017  

UTV2011/174 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
återfallsförebyggande insatser för vuxna som begått 
sexuella övergrepp mot barn 2011 2014 

UTV2011/176 
(2011-282) SBU 

Kriminalvårdens behandlingsprogram (ROS) för vuxna 
som begått sexuella övergrepp mot barn 2011 2014 

UTV2011/178 SBU 

Selektiva serotoninåterupptagshämmande läkemedel 
(SSRI) hos vuxna som begått sexuella övergrepp mot 
barn  2011 2014 

UTV2011/179 SBU 
Testosterondämpande läkemedel hos vuxna som begått 
sexuella övergrepp mot barn 2011 2014 

UTV2013/504 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid generaliserat ångestsyndrom 2014  

UTV2013/503 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
generaliserat ångestsyndrom 2014  

UTV2013/502 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd jämfört med terapeutledd kognitiv 
beteendeterapi vid generaliserat ångestsyndrom hos 
vuxna 2014  

UTV2013/497 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid paniksyndrom 2013  

UTV2013/499 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
paniksyndrom 2013  

UTV2013/494 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd jämfört med terapeutledd kognitiv 
beteendeterapi vid paniksyndrom hos vuxna 2013  

UTV2014/312 SBU Uttryckande konstterapi vid panikångest 2014  

UTV2013/508 SBU 

Internetförmedlad diagnosöverskridande kognitiv 
beteendeterapi (KBT) med behandlarstöd vid flera olika 
subsyndromala ångestsyndrom 2014  

UTV2013/511 SBU 

Internetförmedlad diagnosöverskridande kognitiv 
beteendeterapi (KBT) utan behandlarstöd vid flera olika 
subsyndromala ångestsyndrom 2014  

UTV2013/512 SBU 

Internetförmedlad diagnosöverskridande 
psykodynamisk korttidsterapi vid flera olika 
subsyndromala ångestsyndrom 2014  

UTV2013/513 SBU 

Internetförmedlad diagnosöverskridande 
psykodynamisk korttidsterapi vid flera olika 
ångestsyndrom 2014  

UTV2013/509 SBU 

Internetförmedlad diagnosöverskridande kognitiv 
beteendeterapi (KBT) med behandlarstöd vid flera olika 
ångestsyndrom 2014  

UTV2013/510 SBU 

Internetförmedlad diagnosöverskridande kognitiv 
beteendeterapi (KBT) utan behandlarstöd vid flera olika 
ångestsyndrom 2014  

UTV2015/119 SBU 
Fokuserad acceptance and commitment therapy för 
behandling av patienter med ångest 2015  



UTV2014/318 SBU Uttryckande konstterapi vid ångestsyndrom 2014  

UTV2011/149 Socialstyrelsen 
Klinisk fokuserad beteendeanalys vid lindrigt 
ångestsyndrom hos vuxna 2011 2014 

UTV2013/501 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd vid generaliserat ångestsyndrom hos 
barn och unga 2014  

UTV2013/495 SBU 
Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi med 
behandlingsstöd vid paniksyndrom hos barn och unga 2013  

UTV2013/484 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) med 
behandlingsstöd vid separationsångest hos barn och 
unga 2013  

UTV2013/485 SBU 

Internetförmedlad kognitiv beteendeterapi (KBT) utan 
behandlingsstöd vid separationsångest hos barn och 
unga 2013  

UTV2013/486 SBU 
Internetförmedlad psykodynamisk korttidsterapi vid 
separationsångest hos barn och unga 2013  

 SBU 

Attachment and Biobehavioral Catch-up (ABC) jämfört 
med Developmental Education for Families (DEF) för att 
stödja familjehemsföräldrar med familjehemsplacerade 
spädbarn avseende externaliserade symtom hos 
barnen, familjehemsföräldrars lyhördhet och skadliga 
eller oönskade effekter av insatsen 2017  

 SBU 

Promoting First Relationships jämfört med Early 
Education Support för att stödja familjehemsföräldrar 
med familjehemsplacerade spädbarn 2017  

 SBU 

Casey Family Programs jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsföräldrar och 
familjehemsplacerade tonåriga barn 2017  

 SBU 

Fostering Individualized Assistance Program (FIAP) 
jämfört med sedvanlig familjehemsvård för att stödja 
familjehemsföräldrar och familjehemsplacerade barn i 
åldrarna 7–15 år 2017  

 SBU 

Multidimensional Treatment Foster Care for 
preschoolers (MTFC-p) jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsföräldrar och 
familjehemsplacerade förskolebarn 2017  

 SBU 

Parent Child Interaction Therapy (PCIT) jämfört med 
sedvanlig familjehemsvård för att stödja 
familjehemsföräldrar och familjehemsplacerade 
förskolebarn 2017  

 SBU 

Foster Family Intervention jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsföräldrar 
med familjehemsplacerade förskolebarn 2017  

 SBU 

Incredible Years (föräldradel) jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsföräldrar 
med familjehemsplacerade barn i åldrarna 2–17 år 
avseende familjehemsföräldrars internaliserade 
symtom och skadliga eller oönskade effekter av 
insatsen 2017  

 SBU 

Keeping foster and kin parents supported and trained 
(KEEP) jämfört med sedvanlig familjehemsvård för att 
stödja familjehemsföräldrar med familjehemsplacerade 
barn i åldrarna 5–12 år 2017  

 SBU 

Neighbor To Family (NTF) jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsföräldrar 
med familjehemsplacerade barn i åldrarna 4–17 år 2017  

 SBU 

Parent Management Training Oregon (PMTO) jämfört 
med sedvanlig familjehemsvård för att stödja 
familjehemsföräldrar med familjehemsplacerade barn i 
åldrarna 4–12 år 2017  



 SBU 

Promise jämfört med sedvanlig familjehemsvård för att 
stödja familjehemsföräldrar med familjehemsplacerade 
barn 2017  

 SBU 
Motiverande samtal (MI) för stöd till familjehem och 
stöd till familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
Tejping för stöd till familjehem och stöd till 
familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 

Kognitiv beteendeterapi (KBT) för utbildning av 
familjehemsföräldrar, stöd till familjehemsföräldrar och 
stöd till familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 

Marte Meo för utbildning av familjehemsföräldrar, stöd 
till familjehemsföräldrar och stöd till 
familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 

Treatment Foster Care Oregon (TFCO) för utbildning av 
familjehemsföräldrar, stöd till familjehemsföräldrar och 
stöd till familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 

Middle School Success (MSS) jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsföräldrar och 
familjehemsplacerade flickor i åldrarna 10–12 år 2017  

 SBU 

Incredible Years (Dina Program) jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsplacerade 
barn i åldrarna 5–8 år 2017  

 SBU 

Fostering Healthy Futures (FHF) jämfört med sedvanlig 
familjehemsvård för att stödja familjehemsplacerade 
barn i åldrarna 9–11 år 2017  

 SBU 

Supporting Siblings in Foster Care (SIBS-FC) jämfört med 
sedvanlig familjehemsvård för att stödja 
familjehemsplacerade syskon i skolåldern 2017  

 SBU 

Take Charge jämfört med sedvanlig familjehemsvård 
respektive Foster Care Independent Program för att 
stödja familjehemsplacerade tonåringar avseende 
internaliserade symtom, fysisk hälsa, livskvalitet och 
skadliga eller oönskade effekter av insatsen 2017  

 SBU Emmadockor för att stödja familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
Aggression Replacement Therapy (ART) för att stödja 
familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
International Coaching Federation (ICF) för att stödja 
familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
Interpersonell psykoterapi (IPT) för att stödja 
familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
Kontaktfamilj respektive kontaktperson för att stödja 
familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU Nallekort för att stödja familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
På väg (avsnitt i Barns behov i centrum (BBIC) för att 
stödja familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU Signs-of-safety för att stödja familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU SkolFam för att stödja familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
Tolvstegsprogram för att stödja familjehemsplacerade 
barn 2017  

 SBU Trappan för att stödja familjehemsplacerade barn 2017  

 SBU 
Better Futures jämfört med sedvanlig familjehemsvård 
för att stödja familjehemsplacerade äldre tonåringar 2017  

SBU 2017/916 SBU 

Interpersonell psykoterapi (IPT) jämfört med kognitiv 
beteendeterapi (KBT) eller KBT-baserad självhjälp vid 
hetsätningsstörning avseende ätstörningsspecifik 
psykopatologi, depressiv symtomatologi, livskvalitet och 
biverkningar   2017  

SBU 2017/917 SBU 
Kognitiv beteendeterapi (KBT) specifikt utvecklad för 
behandling av ätstörningar jämfört med väntelista vid 2017  



hetsätningsstörning avseende body mass index (BMI), 
livskvalitet och biverkningar 

SBU 2017/918 SBU 

Centralstimulerande läkemedel (lisdexamfetamin) 
jämfört med placebo vid hetsätningsstörning avseende 
ätstörningsspecifik psykopatologi, depressiv 
symtomatologi och livskvalitet  2017  

SBU 2017/919 SBU 

KBT-baserad vägledd självhjälp jämfört med väntelista 
vid hetsätningsstörning avseende body mass index 
(BMI), livskvalitet och biverkningar 2017  

SBU 2017/920 SBU 

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) i 
kombination med kognitiv beteendeterapi (KBT) vid 
hetsätningsstörning 2017  

SBU 2017/921 SBU 

Selektiva serotoninåterupptagshämmare (SSRI) jämfört 
med placebo vid hetsätningsstörning avseende 
ätstörningsspecifik psykopatologi, body mass index 
(BMI), depressiv symtomatologi och livskvalitet 2017  

SBU 2017/938 SBU 

Stämningsstabiliserande (antikonvulsiva) läkemedel i 
kombination med kognitiv beteendeterapi (KBT) vid 
hetsätningsstörning 2017  

SBU 2017/939 SBU 
Tricykliskt antidepressiva läkemedel i kombination med 
kognitiv beteendeterapi (KBT) vid hetsätningsstörning 2017  

SBU 2017/940 SBU 

Viktnedgångsprogram (BWL) jämfört med kognitiv 
beteendeterapi (KBT) i grupp eller guidad självhjälp vid 
hetsätningsstörning avseende ätstörningsspecifik 
psykopatologi, livskvalitet och biverkningar 2017  

SBU 2017/942 SBU 

Viktreducerande läkemedel i kombination med 
självhjälp och viktnedgångsprogram vid 
hetsätningsstörning 2017  

SBU 2017/945 SBU 
Viktreducerande läkemedel jämfört med placebo vid 
hetsätningsstörning 2017  

SBU 2017/923 SBU 

Stämningsstabiliserande (antikonvulsiva) läkemedel 
jämfört med placebo vid hetsätningsstörning och 
samtidig fetma 2017  

 


